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Projektant:
NRA Atelier d.o.o.
Ulica Zetskog odreda 47, Podgorica

Investitor:
ANJA | MILOS KOMNENIC

NRA Atelier d.o.o.

Nikola Radovi¢, spec.sci.arh.

Glavni inzenjer:

Nikola Radovi¢, spec.sci.arh.

Odgovorni inZenjer:

Nikola Radovi¢, spec.sci.arh.

Projekat-objekat i lokacija:

PORODICNI STAMBENI OBJEKAT ,,VILA PRCANJ”

Kat. parcela br. 800/3 i 800/4, KO Prcanj | u obuhvatu
GUR-a, PUP-a Opstine Kotor

Vrsta tehnicke dokumentacije:
IDEJNO RJESENJE

Datum izrade:
Novembar 2022. godine

Faza-dio tehnicke dokumentacije:
ARHITEKTONSKI PROJEKAT SA
UREDENJEM TERENA
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elektronski potpis projektanta

elektronski potpis revidenta

Digitally signed by Nikola Radovic
Date: 2022.12.13 16:27:49 CET

INVESTITOR:

OBJEKAT:

LOKACUA:

VRSTA TEHNICKE
DOKUMENTACIJE:

PROJEKTANT:

ODGOVORNO LICE:

GLAVNI INZENJER:

ANJA | MILOS KOMNENIC
Porodi¢ni stambeni objekat ,VILA PRCANJ”

Kat. parcela br. 800/3 i 800/4, KO Prcanj | u
obuhvatu GUR-a, PUP-a Opstine Kotor

IDEJNO RJESENJE

NRA ATELIER d.o.o.

ul. Zetskog odreda 47, Podgorica
Licenca br.UPI 107/7-3065/2
Nikola Radovi¢, spec.sci.arh
Izvrsni direktor

Nikola Radovi¢, spec.sci.arh
Licenca br. UP1107/7-620/2

Ziro radun: 520-35226-30
Hipotekarna banka

PIB: 03118118

PDV: 30/31-17498-7

NRA Atelier d.o.o.

T: +38220672212 M: +382 67 379 488

A: Zetskog odreda 47, 81000 Podgorica, Montenegro
W: www.nraatelierme E: office@nraatelier.me
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elektronski potpis projektanta

elektronski potpis revidenta

INVESTITOR:

OBJEKAT:

LOKACUA:

DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE:

PROJEKTANT:

ODGOVORNO LICE:

GLAVNI INZENJER:

SARADNICI NA PROJEKTU:

ANJA | MILOS KOMNENIC
Porodi¢ni stambeni objekat ,VILA PRCANJ”

Kat. parcela br. 800/3 i 800/4, KO Prcanj | u
obuhvatu GUR-a, PUP-a Opstine Kotor

ARHITEKTONSKI PROJEKAT SA UREDENJEM
TERENA

NRA ATELIER d.o.o.
ul. Zetskog odreda 47, Podgorica
Licenca br. UPI107/7-3065/2

Nikola Radovi¢, spec.sci.arh

lzvr$ni direktor

Nikola Radovi¢, spec.sci.arh
Licenca br. UP1107/7-620/2

Novica Markovi¢, dipl.ing.arh
Ivana Filipovi¢, spec.sci.arh
Nina Simovi¢, spec.sci.arh
Jovan Balandzi¢, spec.sci.arh
Jovana Juskovi¢, spec.sci.arh
Danilo Burisi¢, arh.teh.
Tijana Jolovi¢, arh.teh.
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SADRZA)J

OPSTA DOKUMENTACIJA

- Ugovor izmedu investitora i projektanta za izradu tehnicke dokumentacije

- Podaci o projektantu

- Licenca projektanta za izradu tehnicke dokumentacije

- Rjedenje o imenovanju glavnog (odgovornog) inZenjera

- Spisak odgovornih inZenjera za pojedine djelove tehnicke dokumentacije

- Licenca glavnog (odgovornog) inzenjera

- Potvrda o ¢lanstvu u Inzenjerskoj komori Crne Gore

- Dokaz o osiguranju od profesionalne odgovornosti projektanta

- lzjava odgovornog inZenjera da je tehnicka dokumentacija izradena u skladu sa
propisima

- lzjava odgovornog inZenjera za saobracajni prikljucak

DOKUMENTACIJA INVESTITORA

- Urbanisticko-tehnicki uslovi

- Konzervatorski uslovi

- List nepokretnosti

- Geodetska podloga

- lzjava geodete o ta¢noj lokaciji planiranog objekta

- Saglasnost vlasnika susjedne parcele o udaljenosti objekta

- Projektni zadatak

TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA

- Spisak primijenjenih propisa i standarda

- Tehnicki opis

NUMERICKA DOKUMENTACIJA

- Progjena investicije
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GRAFICKA DOKUMENTACIJA
- Sira situacija
- Geodetska podloga
- Situacija sa osnovom krova
- Osnova prizemlja
- Osnova prvog sprata
- Osnova potkrovlja
- lzgled krova
- Presjek A-A
- Presjek B-B
- Isto¢na fasada
- Sjeverna fasada
- Zapadna fasada
- JuZna fasada

- 3D prikazi
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UGOVOR O IZRADI TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Zakljuéen u Podgorici, dana 14.11.2022., izmedu:

1. MILOS KOHNENI’C‘ JMBG 2508984260165 sa adresom Studentska 26, Podgorica
2. ANJA KOMNENIC, JMB 1812990218003, sa adresom Studentska 26, Podgorica
(u daljem tekstu: INVESTITORI), sa jedne strane

3. ,NRA ATELIER" d.o.0., PIB 03118118, sa sjedistem na adresi ul. Zetskog odreda 47, 81000 Podgorica, koje
zastupa lzvrsni direktor Nikola Radovi¢
(u daljem tekstu: PROJEKTANT), sa druge strane

CLAN 1.
PREDMET UGOVORA

1.1. Predmet ovog Ugovora je izrada tehnicke dokumentacije na nivou ldejnog rieenja arhitekture sa uredenjem terena
za izgradnju objekta predvidene namjene — stanovanje u odmaku od 0-100 m - na lokaciji koju &ine katastarske
parcele 800/3 i 800/4 KO Préanj | u obuhvatu GUR-a, PUP-a Opstine Kotor (,Sluzbeni list Cme Gore" — br. 95/20), u
svemu u skladu sa Urbanisticko-tehnickim uslovima br. 0303-15854/19, izdatim dana 18.02.2021. godine od strane
Sekretarijata za urbanizam, gradevinarstvo i prostorno planiranje Opstine Kotor.

1.2. IDEJNO RJESENJE sadri:

- OPSTU DOKUMENTACIU;
- TEKSTUALNU DOKUMENTACIJU;
- NUMERICKU DOKUMENTACIJU;
- GRAFICKU DOKUMENTACIJU koja dalje sadrzi:
e Arhitektonske osnove;
o Arhitektonske presjeke;
e  Arhitektonske fasade;
e 3D vizuelizaciju objekta (3D rendere).

CLAN 2.
OBAVEZE PROJEKTANTA

2.1. Projektant je obavezan da tehnicku dokumentaciju iz Clana 1 ovog Ugovora izradi u svemu u skladu sa odredbama
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (Sl.list Crne Gore br. 64/17, 44/18 i 63/18), Pravilnika o naginu izrade,
razmjeri i blizoj sadrZini tehnicke dokumentacije (Sllist Crne Gore br. 044/18), Pravilnika o izmjenama Pravilnika o
nadinu izrade i sadrZini tehnicke dokumentacije za gradenje objekta br. 101-3133/3 od 23.07.2019. godine, Projekinog
zadatka i Urbanisticko-tehnickih uslova br. 0303-15854/19, kao i pravilima, standardima i normativima struke.

2.2. Projektant je nosilac prava i obaveza izrade tehnicke dokumentacije iz Clana 1 ovog Ugovora i obavezan je da sve
ugovorene poslove izvrsi precizno i u okvirima ugovorenog roka za izradu, kao i da detaljno provjeri taénost tehnickih
rieSenja koja je izradio.

2.3. Projektant nije u obavezi da dodijeljeni posao izvr$i iskljucivo uz pomoc sveg osoblja, ve¢ moZe dio ili &ak pretezan
dio posla prenijeti na druga struéna lica van njegove projektantske firme. U tom sluéaju, Projektant ¢e biti liéno
odgovoran

2.4. Projektant je obavezan da postupi po svim primjedbama Investitora u pogledu taénosti izradenih tehnickih rieSenja.

CLAN 3.
OBAVEZE INVESTITORA

3.1. Investitori su obavezni da obezbijede pristup lokaciji Projektantu.




3.2. Prije potetka izrade tehnicke dokuementacije iz Clana 1 ovog Ugovora, Investitori su obavezni da pribave i
blagovremeno dostave Projektantu sljedecu dokumentaciju:
- validne Urbanisticko-tehnitke uslove za predmetnu lokaciju;
- originalne kopije Listova nepokretnosti za predmetne parcele;

—mmdabali: el o —— e b Ve il

- polpisan Projektni zadatak;
CLAN 4.
ROK ZA PREDAJU IDEJNOG RJESENJA

4.1, lzrada tehnicke dokumentacije na nivou Idejnog rieSenja ¢e biti zavrSena u roku od 15 (petnaest) radnih dana od
dana potpisivanja ovog Ugovora.
CLAN 5.

ODLAGANJE ROKA ZA PREDAJU IDEJNOG RJESENJA

5.1. Ukoliko Projektant ne izradi tehnicku dokumentaciju na nacin i u roku predvidenom Clanom 4 ovog Ugovora,
Investitori mogu po svom izboru ili da raskinu ugovor ili da obezbijede Projektantu primjereni naknadni rok koji ne
mozZe biti duZ od 7 (sedam) kalendarskih dana za zavrSetak radova. Ukoliko Projektant ne izradi tehnicku
dokumentaciju u cjelosti u primjerenom naknadnom roku, Investitori mogu raskinuti Ugovor i zahtijevati naknadu
Stete.

5.2. Projektant ima pravo da traZi produZenje roka za izradu tehnicke dokumentacije u slucaju nastupanja promijenjenih
okolnosti ili neispunjenja obaveza od strane Investitora, koje spreCavaju Projekianta da izradi tehnicku
dokumentaciju u potpunesti ili njene dijelove.

5.3. U tom slucaju, rok za izvrSenje ugovorenih obaveza se moze produZiti aneksom ugovora za onoliko vremena koliko
je trajala neka od smetnji navedena u stavu 1 ovog ¢lana.

CLAN 6.

UGOVORENA CIJENA

6.1 Cijena izrade tehnicke dokumentacije u smislu Clana 1 ovog Ugovora ¢e biti naknadno odredena aneksom ugovora.
CLANT7.

ODGOVORNOST ZA NEDOSTATKE

7.1 Investitori su obavezni da pregledaju izradenu tehnicku dokumentaciju i o njenim nedostacima bez odlaganja
obavijeste Projektanta koji je, sa druge sfrane, u obavezi da postupi po svim primjedbama Investitora i otkloni
eventualne nedostatke u tehnickoj dokumentaciji.

7.2 Nakon izvrSenog pregleda od strane Investitora i ustupanja tehnicke dokumentacije, Projektant nece biti odgovoran
za ocigledne nedostatke koji bi se mogli uoCiti obi¢nim pregledom, ali ¢e i dalje biti odgovoran za skrivene
nedostatke.

7.3 Ukoliko Projektant ne postupi po primjedbama Investitora i ne otkloni nedostatke u dokumentaciji do isteka
primjerenag roka za njihovo otklanjanje, Investitori mogu, u skladu sa sopstvenim izborom, izwrSiti uklanjanje
nedostataka u ime Projektanta, srazmjerno smanjiti naknadu ili raskinuti ugovor. U svakom od ovih slucajeva,
Investitor ima pravo na naknadu Stete.

7.4 Projektant je obavezan da ukaZe Investitorima na nedostatke u Projektnom zadatku, kao i na druge okolnosti koje
mogu biti od znacaja za izradu tehnicke dokumentacije i kasnije izvodenje radova.

CLAN 8.

PREDAJA IDEJNOG RJESENJA




8.1 Projektant je obavezan da sve dijelove tehnicke dokumentacije preda Investitoru uz zapisnik o primopredaji koji
potpisuju obje ugovome strane u kome se navodi koji su dijelovi tehnicke dokumentacije predati i u kom roku.

CLAN 9.
ZAVRSNE ODREDBE

9.1 Investitori i Projektant su saglasni da e se za sve Sto nije predvideno ovim Ugovorom shodno primjenjivati odredbe
Zakona o obligacionim odnosima.

9.2 Ovaj Ugovor se raskida pismenom izjavom koja se dostavija drugoj ugovomoj strani u kojoj moraju biti navedeni
razlozi za raskid ugovora. Stetu nastalu raskidom ugovora snosi ona strana koja je skrivila raskid ugovora.

9.3 Sve sporove koji mogu nastati u vezi sa izvrSenjem ovog Ugovora, ugovome strane ce r}esavau sporazumnim
putem. Ukoliko to ne bude moguce, za rjeSavanje sporova bi¢e nadlez ’

9.4 Ovaj Ugovor je sacinjen u 4 (Cefir) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana zadrZava po 2 (dva)
primjerka.

Ugovorne strane:

Za INVESTITORE: Za PROJEKTANTA'
NRA ATALIER" do.0.
/%’WW i /‘f

" Nikola Radovig, spec.scl.arh.
lzvrsni direktor

Milos Komnenié

Anja Komnenié




CRNA GORA

VLADA CRNE GORE

PORESKA UPRAVA

Podruéna jedinica Podgorica
Broj: 30-01-23412-8
PODGORICA, 27.12.2016. godine

Na osnovu ¢lana 6 stav 1 Zakona o objedinjenoj registraciji i sistemu
izvjestavanja o obracunu i naplati poreza i doprinosa ("Sl.list RCG", br. 29/05 i "Sl.list
CG", br. 75/10), ¢lana 27 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji ("Sl.list RCG", br.
65/01 i 80/04 i "Sl.list CG", br. 20/11 i 28/12) i &lana 207 Zakona o opStem upravnom
postupku (“Sl.list RCG", br. 60/03 i "Sl.list CG", br. 32/11) Poreska uprava,donosi

RJESENJE O REGISTRACIJI

Upisuje se u registar poreskih obveznika:

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "NRA ATELIER" D.O.O.

Naziv:  bopGorica

PODGORICA

Poreskom obvezniku se dodjeljuje:

PIB 0.8 118 12478 s 3102
(Matiéni broj) (Sifra podruéne jedinice poreskog organa)

Datum upisa u registar: 27.12.2016. godine.

Poreski obveznik je duZan da obavijesti poreski organ o svim promjenama
podataka iz registra poreskog obveznika (&lan 33 Zakona o poreskoj administraciji) u
roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog Rje$enja moze se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija CG - Odsjek za
drugostepeni poreski | carinski postupak, u roku od 15 dana od dana prijema Rjesenja. Zalba se predaje preko ove
Podrucne jedinice i taksira administrativnom taksom u iznosu od 8,00 €, shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife za
administrativne takse. Taksa se uplacuje u Korist raduna broj 832-3161-26 - Administrativna taksa.

%SKI INSREKTOR |
b
Staniq;éVa Martinovié




CRNA GORA
MINISTARSTVO FINANSIJA CRNE GORE

PORESKA UPRAVA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA
Broj: 5 - 0781221 / 001

U Podgorici, dana 23.12.2016.godine

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢lana 83 i 86
Zakona o privrednim drustvima ("Sl.list RCG", br.6/02 i "Sllist", br.17/07 ... 40/11), rjeSavajuci
po prijavi za registraciju osnivanja drustva sa ogranitenim odgovorno$¢u DRUSTVO SA
OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "NRA ATELIER" DOO PODGORICA, broj 245407 podnijetoj
dana 23.12.2016 u 11:40:10, preko

Ime i prezime: MILANKA BUKIC
JMBG ili br.paso$a: 1106976285154
Adresa: SIMA MATAVULIA BR. 7 PODGORICA CRNA GORA

danosi

RIESENJE

Registruje se osnivanje DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "NRA ATELIER" DOO
PODGORICA sa sljedec¢im podacima:

Skraceni naziv: NRA ATELIER

Oblik organizovanja: DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU
Nastanak: Osnivanjem

Registarski broj: 50781221

PIB: 03118118

Datum statuta: 23.12.2016.

Datum ugovora: 23.12.2016.

Adresa uprave - sjediste: ZETSKOG ODREDA BR. 47 PODGORICA

Adresa za prijem sluZbene poste: ZETSKOG ODREDA BR. 47 PODGORICA
Adresa glavnog mjesta poslovanja: ZETSKOG ODREDA BR. 47 PODGORICA

PreteZna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Oblik svojine: Privatna
Podaci o osnovnom kapitalu: Ukupni kapital: 1,00 Euro

Novcani: 1,00 Euro
Nenovcani: 0,00 Euro

Porijeklo kapitala: Domaci
Obavljanje spoljno-trgovinskog DA
poslovanja:
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Osnivac: NIKOLA RADOVIC
MB/JMBG/BR. PASOSA: 1005988212992
Adresa: KRAUA NIKOLE BR. 333 PODGORICA CRNA GORA
Udio: 100%
lzvr3ni direktor; NIKOLA RADOVIE
JMBG/BR. PASO3A: 1005988212992
Adresa: KRALJA NIKOLE BR. 333 PODGORICA CRNA GORA
Ovlascenja u prometu: Neograniéeno
Ovlascen da djeluje: Pojedinaéno
Ovlaiceni zastupnik: SONJA MILICEVIC
JMBG/BR. PASOSA: 0604989175087
Adresa: KRALJA NIKOLE BR. 333 PODGORICA CRNA GORA
Ovlas¢enja u prometu: Neograniteno
Ovlascen da djeluje: Pojedinaéno

ObrazloZenje

Podnosilac je dana 23.12.2016 u 11:40:10 podnio prijavu za registraciju osnivanja druitva sa
ogranienim odgovorno3¢u NRA ATELIER. Rjesavajuéi po predmetnoj prijavi, obzirom da su
ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odluceno je kao u dispozitivu rjesenja.

Visina naplatene naknade za registraciju propisana je &lanom 87 Zakona o privrednim

Pomoc¢nik direktora

ﬂ’w’ ; @{éjevié

Protiv ovog rje3enja moze se izjaviti zalba Ministarstvu finansija CG u roku od 15 dana
od dana prijema rjeSenja. Zalba se predaje preko ovog organa i taksira
administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene
tarife za administrativne takse. Taksa se upufuje u korist rauna 832-3161-26-
Administrativna taksa.

Sam. savjetnik Il
——

ZdravkoGutovi¢

Pravna pouka:
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IZVOD IZ CENTRALNOGREGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA UPRAVE PRIHODA | CARINA

Registarski broj 5-0781221 /002 Datum registracije: 23.12.2016.
PiB/Carinski broj: 03118118 Datum promjene podataka: 24.11.2021.

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "NRA ATELIER" DOO

PODGORICA
Broj vazece registracije: /002
Skracéeni naziv: NRA ATELIER
Telefon: +38267379488
eMail: office@nraatelierme
Web adresa:
Datum zakljucivanja ugovora: 23.12.2016.
Datum donos$enja Statuta: 23.12.2016. Datum promjene Statuta: 18.11.2021.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: ZETSKOG ODREDA BR. 47 PODGORICA
Adresa za prijem sluzbene poste: ZETSKOG ODREDA BR. 47 PODGORICA

Adresa sjedista: ZETSKOG ODREDA BR. 47 PODGORICA

PreteZna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svojine: Privatna

Porijeklo kapitala: Domacdi

Upisani kapital: 1,00Euro (Novéani 1,00Euro, nenovéani 0,00Euro )

OSNIVACI:
NIKOLA RADOVIC - IBMG/Broj Pasosa zaiticeni zakonom
Uloga: Osnivad

Udio: 100% Adresa: Licni podatak zastiéen zakonom
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LICAU DRUSTVU:

NIKOLA RADOVIC - IMBG/Broj Pasoa zaiticen zakonom

Adresa: Li¢ni podatak zasticen zakonom
Uloga:  lzvrsni direktor

Ovlas¢enja u prometu: Neograniceno ( )
Ovlai¢en da djeluje:  POJEDINACNO ( )

NIKOLA RADOVIC - IMBG/Broj Pasosa zasticen zakonom

Adresa:  Liéni podatak zasticen zakonom
Uloga:  Ovlasceni zastupnik

Ovlai¢enja u prometu: Neograniceno ( )
Ovlaéten da djeluje:  POJEDINACNO ( )

SONJA MILICEVIC - IMBG/Broj Paso3a zasticen zakonom

Adresa: Liéni podatak zasticen zakonom
Uloga:  Ovlasceni zastupnik

Ovlai¢enja u prometu: Neograniceno ()
Ovlaééen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

N
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-3065/2

Podgorica, 21.08.2018. godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, rjeSavajuci po zahtjevu NRA ATELIER d.o.0. iz
Podgorice, za izdavanje licence projektanta i izvodaca radova, na osnovu ¢lana 135 st.
11 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore " br.
64/17) i Clana 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br.
56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

1. 1ZDAJE SE NRA ATELIER D.O.0O. PODGORICA, LICENCA projektanta i izvodaca
radova.

2. Ova Licenca se izdaje na 5 ( pet) godina.
Obrazlozenje

Aktom, br.UPI 107/7-3065/1 od 04.06.2018.godine NRA ATELIER D.O.O0. PODGORICA,
obratilo se ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanje licence projektanta i izvodaca
radova.

Uz zahtjev imenovano privredno drustvo, dostavilo je ovom ministarstvu sledece
dokaze:

RjeSenje Ministarstva odrzivog razvoja i turizma, broj UPI 107/7-620/2 od
121.03..2018.godine, kojim je Radovi¢ Z.Nikoli, spec.sci. arhitekture, iz Podgorice, izdata
licenca ovlascenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i
gradenje objekta; Ugovor o radu, zakljucen izmedu poslodavca NRA ATELIER D.O.0.iz
Podgorice i Radovi¢ Z.Nikole, spec.sci. arhitekture, iz Podgorice, kao zaposlenog, gdje
je ucl. 1i2.Ugovora, imenovani zasnovao radni odnos u navedeno privredno drustvo na
neodredeno vrijeme, na radno mjesto: direktora na poslovima upravljanja preduzeca u
Podgorici, potev od 23.12.2016..godine; lzvod iz Centralnog Registra Privrednih
subjekata Poreske uprave za imenovano privredno drustvo, Registarski broj: 5-
0781221/001 sa Sifrom pretezne djelatnosti: 7112: InZenjerska djelatnost i tehnicko
savjetovanje.

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlugilo kao
u dispozitivu ovog rjesenja, a ovo sa sledecih razloga:

Naime, ¢lanom 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(»Sluzbeni list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da privredno drustvo koje izraduje
tehnicku dokumentaciju ( projektant), odnosno privredno drustvo koje gradi objekat
(izvodac radova), duzno je da za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije
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dijela tehnicke dokumentacije, odnosno gradenije ili izvodenje pojedinih radova ovlaséeni
inzenjer moze da bude fizicko lice koje obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije
odnosno gradenije ili izvodenje pojedinih vrsta radova na gradenju objekta, ima najmanje
jednog zaposlenog ovlascenog inZzenjera po vrsti projekta, koji izraduje i to: arhitektonski,
gradevinski, elektrotehnicki i masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na
osnovu tih projekata.Stavom 2 istog ¢lana Zakona, propisano je da obavljanje pojedinih
poslova iz stava 1 ovog ¢lana, projektant, odnosno izvodac radova moze da obezbijedi
na osnovu zakljucenog ugovora sa drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog
ovlas¢éenog inZzenjera za odredenu vrstu projekta, odnosno radova.

Clanom 3 stav 1 tatka 3 Pravilnika o na&inu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci ( ,, Sluzbeni list Crne Gore , br. 79/17), utvrdene su vrste
licenci, a izmedu ostalih i licenca projektanta i izvodaca radova, koja se izdaje privrednom
druStvu za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 5 stav 1 tac. 1-2. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
projektanta, odnosno izvodaca radova, provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u radnom
odnosu ima zaposlenog ovla§éenog inZenjera i licencu ovlagéenog inZenjera.

Clanom 137 stav 2 Zakona, propisano je da se licenca za privredno drustvo, izdaje se
na pet godina.

RjeSavajuci po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu &l. 122
stav 1 i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi él 3 stav 1
tac. 1 i Cl. 4 Pravilnika o na€inu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu vodenja
registara licenci.

Saglasno izlozenom, rijeSeno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod
Upravnog suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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#8 CONSTRUCTION
NRAATELIER
RJESENJE O IMENOVANJU GLAVNOG | ODGOVORNOG INZENJERA Novembar 2022. godine
OBJEKAT: Porodi¢ni stambeni objekat ,VILA PRCANJ”
VRSTA PROJEKTA: IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURE SA UREDENJEM
TERENA
LOKACIJA: Kat. parcela br. 800/3 i 800/4, KO Prcanj | u obuhvatu GUR-a,
PUP-a Opstine Kotor
INVESTITOR: ANJA | MILOS KOMNENIC
VODECI PROJEKTANT: Nikola Radovi¢, spec.sci.arh.

Imenovani ispunjava uslove u skladu sa odredbama Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (Sl.list Crne
Gore br. 64/17, 44/18 1 63/18) i Pravilnika o nacinu izrade, razmjeri i blizoj sadrzini tehnicke dokumentacije (SI. list
Crne Gore br. 044/18), za rukovodenje izradom predmetne tehnicke dokumentacije u cjelini.

U Podgorici, novembar 2022. godine.

ARA ATELIER d.0.0.
/'
=4 oS

Nikola Radovi¢, spec.sci.arh.

NRA Atelier d.o.o. Ziro raéun: 520-35226-30
T: +382 20672212 M: +382 67 379488 Hipotekarna banka
A: Zetskog odreda 47, 81000 Podgorica, Montenegro PIB: 03118118

W: www.nraatelierme E: office@nraatelier.me PDV: 30/31-17498-7
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NRAATELIER

PODACI O ODGOVORNIM INZENJERIMA

Novembar 2022. godine

NAZIV OBJEKTA

PROJEKTANT

GLAVNI INZENJER

Porodicni stambeni objekat ,VILA
PRCANJ"

Kat. parcela br. 800/3 i 800/4,

KO Préanj | u obuhvatu GUR-a,
PUP-a Opstine Kotor

NRA ATELIER D.O.O.
Licenca br. UPI 107/7-3065/2
tel: +382 20 672 212
e-mail: office@nraatelier.me

Nikola Radovi¢, spec.sci.arh.
Licenca br. UPI 107/7-620/2

U izradi Idejnog rjeSenja navedenog objekta, ucestvovale su sljedeée projektne organizacije i saradnici:

DIJELOVI TEHNICKE DOKUMENTACIE

PROJEKAT - FAZA

PROJEKTANT

ODGOVORNI INZENJER

ARHITEKTURA SA UREDENJEM TERENA

NRA ATELIER D.O.O.

Licenca br. UPI 107/7-3065/2
adresa: ul. Zetskog odreda br. 47
81000 Podgorica, Crna Gora

tel.: +382 20 672 212

e-mail: office@nraatelier.me

Nikola Radovi¢, spec.sci.arh
Licenca br. UPI 107/7-620/2

Imenovani ispunjavaju uslove u skladu sa odredbama Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (Sl.list
Crne Gore br. 64/17, 44/18 i 63/18) i Pravilnika o nacinu izrade, razmjeri i blizoj sadrzini tehnicke dokumentacije
(SI. list Crne Gore br. 044/18), za rukovodenje izradom odgovaraju¢ih faza/dijelova predmetne tehnicke

dokumentacije.

NRA Atelier d.o.o.

T: +38220672212 M: +382 67 379 488
A: Zetskog odreda 47, 81000 Podgorica, Montenegro
W: www.nraatelier.me E: office@nraatelier.me

NRAJATELIER d.o.0.

Nikola Radovi¢, spec.sci.arh.
IzvrSni direktor

Ziro radun: 520-35226-30
Hipotekarna banka

PIB: 03118118

PDV: 30/31-17498-7
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7 - 620/2

Podgorica, 21.03.2018. godine

NIKOLA Z. RADOVIC

U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rjesenje, broj i datum gornji.

Kralja Nikole 333
PODGORICA

il

OVLASCENO SLUZBENO LICE~__

Dostavljeno:
-Naslovu;
-ala.

|T4i ola Petrovi¢

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 279 (+382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7 — 620/2

Podgorica, 21.03.2018. godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, riesavajuci po zahtjevu Radovié Nikole, spec. sci.
arhitekture, iz Podgorice, za izdavanje licence za ovlas$¢enog inZenjera, na osnovu &lana 135 st.
11 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore” br. 64/1 7) i
¢lana 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore” br. 56/14, 20/15, 40/16
i 37/17), donosi

RJESENJE

1. I1ZDAJE SE RADOVIC Z. NIKOLI, spec. sci. arhitekture, iz Podgorice, LICENCA
ovlas¢enog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje
objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom, br. UP | 107/7-620/1 od 19.02.2018.godine, Radovié Nikola, spec. sci. arhitekture, iz
Podgorice, obratio se ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanje licence ovlaséenog inZenjera
za obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledeée dokaze:

— Diplomu postdiplomskih specijalistickih akademskih studija, izdatu od strane
Arhitektonskog fakulteta u Podgorici, Univerziteta Crne Gore, br. 139 od
30.08.2013.godine;

— Rijesenje br. 01-1015/3 od 26.07.2016.godine, izdato od strane InZenjerske komore Crne
Gore, kojim se izdaje licenca odgovornog projektanta za izradu projekata arhitekture
objekata, projekata unutrasnje arhitekture i projekata uredenja terena, kao djelova
tehnicke dokumentacije;

- Rijesenje br. 01-1015/4 od 26.07.2016.godine, izdato od strane InZenjerske komore Crne
Gore, kojim se izdaje licenca odgovornog inZenjera za izvodenje gradevinskih i
gradevinsko-zanatskih radova na arhitektonskim objektima, radova unutrasnje
arhitekture i radova na uredenju terena;

— Akt Ministarstva pravde, br. 05/2-72-2509/18/64 od 16.03.201 8.godine, kojim je izdato
uvjerenje da u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti za imenovanog;

— ovjerenu fotokopiju radne knjizice i ovjerenu kopiju li¢ne karte.

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odluéilo kao u
dispozitivu ovog rieSenja, a ovo sa sledeéih razloga:

Naime, ¢lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni list Crne
Gore« br. 64/17), propisano je da ovlaséeni inZenjer moZe da bude fizicko lice koje obavlja
poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje objekta, odgovarajuée struke, sa
visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke dokumentacije i
gradenja objekta.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 279; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me




Clanom 3 stav 1 tagka 1 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naginu
vodenja registara licenci (,Sluzbeni list Crne Gore* br. 79/17), utvrdene su vrste licenci, a
izmedu ostalih i licenca ovlagéenog inZenjera koja se izdaje fizickom, licu za obavljanje
djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stav1 tag. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence ovlaséenog
inZenjera, provjerava:

1. identitet podnosioca zahtjeva;

2. da li podnosilac zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije
VII1 podnivoa okvira kvalifikacija, odnosno da li je izvrSeno priznavanje inostrane
obrazovne isprave najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija;

3. dali podnosilac zahtjeva ima najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima
izrade tehnitke dokumentacije i gradenju objekta sa visokim obrazovanjem, odnosno
najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i

4. dali je podnosilac zahtjeva osudivan za kriviéno djelo za koje se gonjenje preduzima po
sluzbenoj duznosti.

Stavom 3 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tagka 3 ovog
Clana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehnicke dokumentacije na gradenju
objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju objekta. Stavom 4 istog ¢lana
Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog Clana, fizickom licu koje posjeduje
licencu za izradu tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekata, izdatu po propisima koji su vazili
do donosenja ovog propisa, radno iskustvo moZe dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju
koja je bila osnov za njeno izdavanije.

Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizigko lice izdaje na neodredeno
vrijeme.

Rjesavajuci po predmetnom zahijevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo ministarstvo
nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢l. 123 stav 1 i 135 stav 2
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi ¢l 3 stav 1 taé. 1 i &l. 4 Pravilnika o
nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naginu vodenja registara licenci.

Saglasno izloZzenom, rijeSeno je kao u dispozitivu ovog riesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod Upravnog
suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.

OVLASCENO SLUZBENOLICE
Nikalg Petrovic . “*

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 279; (+382) 20 446 339 : Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE
Broj:02-2719 Podgorica, 22.07.2022. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore”, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20)

i evidencije Registra ¢lanova Inzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u Inzenjerskoj komori Crne Gore

NIKOLA Z. RADOVIC, Spec.Sci arhitekture iz Podgorice,
clan je InZzenjerske komore Crne Gore do 22.07.2023. godine.

G
~ G o
S 4G PNERALNA SEKRETARKA
B&lanovi¢, dipl.pravnica

Obradila:
Marija Stjepcevic¢, dipl.inZ.arhitekture



OBNOVA | ZAMENA POLISE:
SAVA

OSIGURANIJE Tip obnove: Obnova

Broj ponude: PON-038550/22

)

POLISA - RACUN POL-00195716

Zastupnik: Dragas Goran, 81-032
Ugovaraé
Naziv NRA ATELIER DOO MB 03118118
Adresa ZETSKOG ODREDA 47, 81000 Telefon
PODGORICA_GRAD, Crna Gora
Trajanje: Godisnje osiguranje
Period osiguranja 16.11.2022 (08:31) - 16.11.2023 (08:31) IPerfod cbracuna ’ 16.11.2022 - 16.11.2023

Predmet osiguranja: Profesionalna odgovornost projektanata: Osiguranje pokriva odstetne zahtjeve
naru€ioca usluga ili treéih lica, ukljucujuéi i direktne finansijske gubitke/Stete, koji su posljedica struéne

Iguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvodaca radova
odrzivog razvoja i turizma broj: UPI-107/7-3085/2, pri obavljanju djeiatnosti izrade projektne (tehnicke)

dokumentacije, a za koje osiguranik odgovara na osnovu zakona u skladu sa uslovima osiguranja.
Vrsta projektovanja:Arhitektonsko
Planirani godi$nji prihod:100.000€

Vrsta osiguranja: | Osiguranje od projektantske odgovornosti Sifra: 1310
Osiguranik
Naziv NRA ATELIER DOO mB 03118118
Adresa ZETSKOG ODREDA 47, 81000 Telefon
PODGORICA_GRAD, Crna Gora

Suma osiguranja

Uloga Naéin ugovaranja lznos
Jedinstvena suma osiguranja Na sumu osiguranja 100.000,00
Fransiza
Frangiza JOdbitna fransiza iznosi 10% od priznate tete alj najmanje 500 EUR
Obraéun za predmet

Premija 270,00
Popust za nemanje steta u poslednje tri godine -27,00
Popust za jednokratno placanje premije -24,30
Komercijalni popust 10% u periedu od 24.10.2022. godine do -21,87
24.10.2023. godine

Ukupna premija bez poreza 196,83
Porez na premiju 17,71
Ukupna premija sa porezom 214,54

Osiguravajuée pokriée vazi za podruéje Crne Gore
Osiguranje je zakljuéeno bez garantnog roka

Osiguranje je zakljugeno u skladu sa Opstim uslovima za osiguranje odgovornosti projektanata koji su usvojeni 24.05.2018.god. (OU-
ODPRK-05/18) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju,

Csiguranje je zakljueno u skladu sa Klauzulom za iskljugenje odgovornosti u slugaju pandemije koja je usvojena dana 23.02.2021.
godine (KL-ISKPAND-02121} i koja je sastavni dio polise osiguranja.

Ukupna isplata od3teta za sve osigurane sluéajeve koji se dese u jednoj godini limitirana je iznosom sume osiguranja (godisnji agregat)

UKUPAN OBRACUN

Ukupna premija bez poreza 196,83
Porez na premiju 17,71
Ukupna premija sa porezom 214,54
&éin pla¢anja U cjelosti

Sve medusobne nesporazume stranke ée rjeSavati mirnim putem, a u sluéaju spora ugovaraju nadleznost suda u Podgorici.

POLISA: POL-00195716

Daﬂ'&o%?%e&rmtu‘ggﬁowdﬁ#anje, Adresa sjedi$ta: ul. Svetlane Kane Radevié br1. 81000 Podgorica, Crna Gora;  E-mail: info@sava.co.me; Website: www.sSlranarieod 2

Call centar: +382 (0) 20 40 3020 Ziro racun: Nib banka 530-12245-41, Erste banks 540-394-30, Hipotekarna banks 520-528105-61
PDV: 30/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS req. br. 40004470



OSIGURANIJE

1 SAVA

Na ugovor o osiguranju primjenjuje se Zakon o obligacionim odnosima Crne Gore.

Ugovorne strane su saglasne da ukoliko osiguranik ostvari pravo na naknadu Stete, osiguravaé ima pravo da dug po toj ili nekoj drugoj
polisi odbije od iznosa obraéunate &tete,

Na medusobne odnose ugovaraéa osiguranjalosiguranika i osiguravaca koji nijesu definisani ugovorom o osiguranju primjenjuju su
odredbe Zakona o obligacionim odnosima,

Potpisom polise ugovaraé osiguranja potvrduje da je primio Uslove zakljuéenog osiguranja,

Sankcijska klauzula: Osiguravac nije duzan pruziti pokrice, platiti nijednu Stetu, niti dati bilo kakvu naknadu, ukoliko bi pruZanje takvog
pokrica, plaéanje stete ili davanje naknade izlozilo osiguravaca bilo kakvim sankcijama, zabranama jli ogranigenjima po rezolucijama
Ujedinjenih nacija ili trgovinskim i/ili ekonomskim sankcijama, zakonima i direktivama bilo koje jurisdikcije koja se primjenjuje na
osiguravaca.

Ugovaraé osigur ie duzan da plati premiju u cjelosti prilikom zakljuéenja ugovora o osiguranju.

M.P. Ugovarac osiguranja:
(puno ime i prezime)

Odijelienje za korporativne klijente, PODGORICA_GRAD, 16.11.2022

POLISA: POL-00195716

Dam(goér%rs oeciragi;‘rg'ggvzazoglsgiaénja Adresa sjedista: ul. Svetlane Kane Radevié br.1. 81000 Podgorica, Crna Gora; E-mail: info@sava.co.me; Website: wwwsaVE2Rdod 2

Call centar: +382 (03 20 40 30 20 Ziro racun: Nib barnka 530-12245-41, Ersts banka 540-394-30, Hipotekarna banka 520-528105-61
PDV: 30/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. br. 40004670
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NRAATELIER

IZJAVA ODGOVORNOG INZENJERA DA JE TEHNICKA

DOKUMENTACIJA IZRADENA U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA novembar 2022. godine

OBJEKAT: Porodiéni stambeni objekat ,VILA PRCANJ”

LOKACIJA: Kat. parcela br. 800/3 i 800/4, KO Prcanj | u obuhvatu GUR-a,
PUP-a Opstine Kotor

VRSTA I DIO

TEHNICKE DOKUMENTACIJE:

ODGOVORNI INZENJER:

IDEJNO RJESENJE

Nikola Radovi¢, spec.sci.arh
Licenca br. UPI1107/7-620/2

|ZJAVLIUJEM

- da je Idejno rjesenje arhitektonskog projekta izradeno u skladu sa smjernicama planskog dokumenta i

Urbanisticko tehnickim uslovima, za oblikovanje i materijalizaciju iz ¢lana 55 stav 2 tacka 3 i stav 3

zakona i osnovnih urbanistickih parametara (indeks izgradenosti, indeks zauzetosti, spratnost odnosno

visina objekta i odnos prema gradjevinskoj liniji).

DOZVOLJENI URBANISTICKI PARAMETRI:

- broj urbanisticke parcele:

800/3, 800/4 KO Prcanj

- povriina katasterske parcele: 414 m*

- indeks dozvoljene zauzetosti: 0,30

- dozvoljena zauzetost: 124,20 m?

- indeks dozvoljene izgradenosti: 0,80
331,20 m’

- dozvoljena izgradenost:

- dozvoljena spratnost objekta

P+1+Pk (Ps)

OSTVARENI URBANISTICKI PARAMETR]

- ostvarena zauzetost: 113,40 m?

- ostvareni indeks zauzetosti: 0,27

- ostvarena ukupna bruto povriina: 325,81 m’

- ostvareni indeks izgradenosti: 0,79
P+1+Pk

- ostvarena spratnost:

NRA Atelier d.o.o.

T: +382 20672212 M: +382 67 379 488

Ziro radun: 520-35226-30
Hipotekarna banka

A: Zetskog odreda 47, 81000 Podgorica, Montenegro PIB: 03118118
W: www.nraatelierme E: office@nraatelier.me PDV: 30/31-17498-7
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DESIGN
CONSULTING
3 CONSTRUCTION
NRAATELIER
OBJEKAT
BRUTO NETO
povrsina prizemlja 113,40 m* 95,75 m*
povrsina prvog sprata 106,58 m* 86,91 m’
povrsina povucenog sprata 105,83 m’ 88,51 m
ostvarena povrsina objekta 325,81 m? 27117 m?

Podgorica, novembar 2022. godine

(datum i mjesto) (potpis odgovornog lica)

NRA Atelier d.o.o. Ziro radun: 520-35226-30
T:+38220672212 M: +382 67 379 488 Hipotekarna banka
A: Zetskog odreda 47, 81000 Podgorica, Montenegro PIB: 03118118

W: www.nraatelierme E: office@nraatelier.me PDV: 30/31-17498-7
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DESIGN
CONSULTING
CONSTRUCTION
NRAATELIER
IZJAVA ODGOVORNOG INZENJERA ZA SAOBRACAINI PRIKUJUCAK novembar 2022. godine
OBJEKAT: Porodi¢ni stambeni objekat ,VILA PRCANJ”
LOKACIJA: Kat. parcela br. 800/3 i 800/4, KO Prcanj | u obuhvatu GUR-a, PUP-a
Opstine Kotor
VRSTA | DIO
TEHNICKE DOKUMENTACIJE: IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNI INZENJER: Nikola Radovi¢, spec.sci.arh

Licenca br. UP1107/7-620/2

[ZJAVLJUJEM

Da je obezbijeden saobracajni priklju¢ak za predmetnu lokaciju i da je moguce kolski pristupiti objektu na kat.
parceli br. 800/3 i 800/4.

Podgorica, novembar 2022. godine

(datum i mjesto) (potpis odgovornog lica)

NRA Atelier d.o.o. Ziro radun: 520-35226-30
T:+38220672212 M: +382 67 379 488 Hipotekarna banka
A: Zetskog odreda 47, 81000 Podgorica, Montenegro PIB: 03118118

W: www.nraatelierme E: office@nraatelier.me PDV: 30/31-17498-7
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URBANISTIGKO-TEHNICK! USLOVI

OPSTINA KOTOR

Sekretarijat za urbanizam gradevinarstvo i
prosforno pianiranje

Broj, 0303 — 15854/19

Kotor, 18.02.2021.

Sekretarijat za urbanizam, gradevinarstvoe i prostorno planiranje  (organ nadlezan za
postupanje), ne osnovu Clana 74 Zakona o planiranju prosiora i izgradnji objekalal
(“Sluzbeni list CG", broj 64/17, 44/18; 63/18; 11/19 i 82/20), &lana 1. Uredbe o©
novieravanju dijela posiova Ministarstva orZivog razvoja i turizma jedinicama lokalne
samouprave (“SluZbeni list CG”, broj 116/20), podnijetog zahtjeva Stjeplevié BoZenke iz
Tivia izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehnitke dokumentacije

a izgradnju oblekia na lokaciji koju &ne kat.parc. 800/3 i 800/4 KO Préanj | u obunvatu
GUR-a, PUP-a Opstine Kotor (“Sl.list CG” —br 85/20)
Ukoliko je pad terena veéi od 35 stepeni nije dozvoliena gradnja na ovoj lokaciji

PODNOSILAC ZAHTJEVA: STJEPCEVIC BOZENIKA

POSTOJEGE STANJE

- Uvidom u prepis LN broj 592 K.O. Préanj |, predmetna kat parc 800/3 se vodi kac
livada 2. Klase u povrSini od 209m.

- Uvidom u LN br 593 K.O. Préanj | na kat parc 800/4 se vodi kao livada 2. Klase u
povrsini od 205m. |

PLANIRANO STANJE

i

Namijena parcele odnosno lokacije

Kat. parc. 800/3 i 800/4 KO Préanj |, ss nalaze u zoni stanovanja u odmaku 0-100m.

Pod poimom stambenih objekats ovim se Planom podrazumijevaju gradevine namijenjene
iskljucivo za staine stanovanie, kako za individualno take i za viSeporoditne stanovanje , a
koje se po pravilu ne mogu pianirati u isto] urbanisticks] jediniei /parceli, blcky, kvariy,
zoni...l.

Na novoplaniranirn povrSinama za stanovanje (8) mogude je realizovati samo slanovanje
male gustine {SMG].

Ea namjenu stancvanje, odnosno (SMG) u tekstualnom dijelu plana “urbanistitki
nolazatelll” prikazani su uslovi | urbanistitki koeficijenti u zavisnosti od poloZaja nasslja u
odnosu na obalni odmak | zelene cezure. Navedeni parameiri su cbavezujuéi za sve.
lizgradnja podruma | suierena je dozvoliena. ElaZe ispod kole vrizemia namijenjens




/]

Jgaraziranju, fretiraju se kao suterenski i podrumski prostori, i ne ulaze u proradun indeksa

“Tekijutive smijedlenju nsophodne infrasiruidure, servisnin i pomoénih prostoriia it

Fi

izgradenosti.

U suterenu se ne smiju nalazitl stambene i poslovne prostorije.
Moguéi sadrzaji uz objekie ekskiuzivnog sianovanja su svi koje dozvoljava predmetni
prostor | konfiguracija terena, a koji su u funkeiii luksuznog stanovanija i odmora, rekreacije

i zabave (bazeni, tereni za tenis il neke male sportove, fontane, vodoskoci, sjenici i sl.)

Takode, na ovim povrdinama namjene stanovanje mogu se graditi i objekti koji ne ometaju
osnovnu namienu i koje sluZe svakodnevnim potrebama stanovnika podrudja, u skladu sa
Pravilnikom o blizem sadrZaju | formi pianskog dokumenta. U ovor siugaju primjenjuju se
parametlri za namjenu stancvanje.

T2

Pravila parcelacije

Predmetnu lokaciiu &ine kat. parc. 800/3 | 800/4 KO PrEanjlu povrsini od 414mz2.

Maksimalni ndeks zauzetosth: 0,3, Pz=124,2m2
aksimalni indeks izgradenost: 0,8, Pi=331,2m2
aksimalna spratnost: P+{+Pk

Minimalni procenat ozelenjenostt na nivou parcele 25-30%

Pravila parcelacije su elementi definisani PUP-om Kotor za odredivanje veliting, oblika

i povrsine parcele na kojoj je moguce graditi objekat;

Osnovne elemente parcelacije &ine elementi urbanisti¢ke regulacije.

Elementi urbanisticke regulaciie, koii se utvrduju u skladu za karakierom parcels su:

1) oblik i velicina parcele;

2) namjena parcele;

3) regulaciona linija;

4) gradevinska linija;

5) vertikalni gabarit;

6) horizontalni gabariti;

7) uslovi za arhiiekionsko oblikovanje i izgradnju objekata;

8) uslovi za energetsku efikasnost objekata;

9) uslovi za prikijugak na komunalnu i sacbraéajnu infrastrukiuru.

Uslovi parcelacije, preparcelacije i izgradnje odnose se na formiranje urbanistickin

parcela i stvaranja uslova za izgradnju (rekonstrukcija, dogradnja, nadogradnja) 1
adaptaciju, novoplaniranih i postojecih objekata kao i drugih sadrzaja na izgradenom i
neizgradenom gradevinskom zemljiStu.

Uslovi parcelaciie i preparcelaciie odnose se na formiranje parcele, a koja su zastupliena
kroz dva osnovna principa definisanja urbanistickih parcela | to:

1. kada urbanisti¢ka parcela nastaje od postojece katastarske parcele i

2. kada urbanisticka parcela nastaje od vise cijelih i/ili djelova katastarkih parcela.
Urbanistitka parcela mora imati povrsinu | oblik koji ornoguéava izgradnju i koris¢anje
parcele i objekta saglasno planskom dokumentu, standardima i normativima.

Ako se zbog svoje povrdine, oblika, poloZaja, neodgovarajudeg pristupa na javnu povrsinu
i/ili drugih razloga ne moZe racionalno urediti i koristiti prostor (ispunjenost preduslova),
odnosno za poirebe formiranja povrSina javne namjene, visi se spajanje | preoblikovanie
katastarskih parcela u adekvatine jedinice gradevinskog zemljista.

Povriinu jedinice gradevinskog zemljista &ine povrsine djelova i/ili cjelin katastarskih
parcelz iskazanih kroz Elaborat parcelacije.

Ovim planom predvids se minimaina velifina parcele za gradnju v nasaljlima odd
350m2, a za dvojne objelde B00m2.

Spajaniem i precblikevanjem katastarskih parcela u adekvaino gradevinsko zemijiste,
moraju se postovati standardi za planiranje za horizontalne i vertikalne gabarite iz Plana.

Napomena: Prife lzrade projeldne dolumentacije nsophodno j@ rilesitl imovinske —
pravne ednose na predmetno] lokacifl,




Koordinaie lokacije:
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UP-om Kotora za uzu zona UNESCO utvrduje se maksimalna horizonfaina duZina

l;'zog uéno&cu koristiti za sadnju visokog zelenila.

abarita objekata na 24rn za prednju fasadu koja gini prodelje objekia. Pauza izmedu dva
objekta koji megu biti povezani sa prizemnom gtaom iznosi & m. Navedenu pauzu po

Pauza za objekie koji se grade kaskadno (jedan iza drugog) na jednoj urbanistitkoj parceii
iznosi 8 m, duZina objekia nije definisana, ali ne smije da ugrozava vizuelni efekat pauze
izmedu dva objekia, prvensiveno promatrajudi sa morska slrane.

iKota najnizeg zaravnatog terena uz objekat moze bifi formirana na visini najvise 1,0 m|
iznad kote prirodnog tersna, a svi pedzidi keji se formiraju uz objekat trebaju biti rjsSeni
Lako da se prilikom uredenja gradevinske parcele, kada se radi o pridrzavanju padina ili

aviadavenju visinskih razlika terena grade kao kameni zid ili se oblezu kamenom.

\Visina zida moZe biti do 1,0 m. Iznimno, ako fo zahtijevaju terenski uslovi, a nema
opasnosti od narudavanja prirednog izgleda ambijenta moZe se podzid izvesti kaskadno s
horizontalnim pomakom od najmanje 2,0 m i visinom pojedine kaskade do 2,0 m.
Prostori izmedu kaskada se ozelenjavaju visokim zeleniiom u minimalno 80% povrsine
izmaknute kaskade.

Na strmim terenima &iji je nagid veci od 35° u podrugju uZe zone UNESCGO
zabranjena je gradnja.

Radi uskladivanja katastarskih parcela sa preduslovima i pravilima parcelacije definisanih
PUP-om Kotora, izraduje se elaborat parcelacije.
Nakon definisania | odredivania konaéne lokaciie fizdavanje UTU-a / pristupa se izradi

Elaboraiz parcelaciie.

Siaboratom parcelacije utvrduje se lokaciia - jedinica gradevinskog zemnljista.
Shodno &.13,stav 1 tadka 2 Pravilniku o nadinu i sadrZini tehniéke dokumentacie za
gradenje objekta (“Sluzbeni list CG”, broj 44/18) propisano je da lehnicka dokumentacija
za gradenje cbjekata sadrZi Elaboral parcelaciie po planskom dokumentiu,cviersn od
Ftrane Uprave za nekretnine.

7.3,

?Ga’aﬁiwﬁnska i regulaciona linfja, odnos prema susjednim parcelama
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Gradavinska linija je linija na (GL
1), iznad (GL 2) i ispod povrSing
zemlje i vode (GL

0), koja predstavija granicu do koje
je mogude graditi cbjekat/te, Cinedi
na taj naéin

zonu gradnje.Odnosno,
gradevinska linija Je linija na kojoj
se moze ili do koje se moze graditi
jedan ili viSe * objekata,
Gradevinska linijja  koja ie
orijentisana prema javnoj povising
mora bili prikazana graficki sa
numeritkim podacima i opisana u
Elaboratu parcelacije.

PUP Kotora utvrduje zadnju |
boéne gradevinske linile na 3m od
ivice jedinice gradevinskog
zemljidta - lokacije. Do ivicg
parcela moze se graditit samo uz
saglasnost susjeda.Prednja gradevinska linffa se utwrduje u skladu sa susjednim
nostojeéim cbjekiima

Likoliko ih ima. Ukolike nema postojedih susjedninh objekata prednja gradevinska linija

ie 3m udaliena od linije jedinice gradevinskog zemljista.

Podzemna gradevinska linija (Gl 0) predstavija liniju do koie je mogude graditi podzemne
djclove objekta (podzemne state). Iste mogu zauzimati veéu povrsinu od gabarita objekia
L nivou prizemljz, cdnosno podzemna gradevinska linija ka javne] povrSini moZe se nadl
na regulacionoj liniii (ili u izuzetnim sluCajevima prolaziti ispod infrastrukiumih objekata
koje éine javne povrSine (ulice, trgovi, parkovske povrdine....), spajajuci lokacije u jednu
jedinicu gradevinskog zemljisia. Na ostalom dijelu (boéne i zadnje grad. linije) mogu se
bostavijati do ivice viashiZke parcele ali ne smiju narusiti stabilnost susjedninh objekata.

') okviru ovake definisans zone mogude gradnje neophodno je isposiovati Preduslove,
odnosno Odredivanje prosiora za gradnju; PoviSina obuhvacena erkerima, lodama !
balkonoma dic je bruto razvijene gradevinske povrine definisane planskim parametrima
7a tretiranu parcelu.

Erkeri, terase, balkoni i drugi istureni dielovi objekata ne mogu prelaziti gradevinsku

iiniju, kao ni minimalna definisana cdstojania od bognih i zadnjih ivica parcele.

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ZASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO |
DRUGE USLOVE ZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNIGKO-
TEHNCLOSKIH | DRUGIH NESRECA

USLOVI STABRILNOSTI TERENA | KONSTRUKCIE OBJEKATA

Prilikom izgradnje novih objekata i dogradnje postojedih u cilju obezbjedivanje stabilnosti
terena, investitor je duZan da izvr$i cdgovarajude saniranje terena, ako se za io pojavi
botreba. Prije izrade tehnitke dokumentacije preporuka investitoru je da izradi Projeka
geoloskih istraZivanja tla za predmetnu lokaciju | elaborat ¢ rezuliatima izvrSenih geoloskih
istraZivanja | na iste pribavi saglasnist nadiefnog nadieZnog minisiarsiava. Projekat
konstrukcije prilagodili arhitektonskom rjeSenju uz pridrZavanje vaZeih propisa |
pravilnika: Pravilnik o opterecanju zgrada PBAB 87 (,Sl. list SFRJ" br. 11/87) i Praviinix o
tehniCkim normativima za izgradnju objekata u seizmididm podrudjiima (,S! List SFRJ" br
131/81,49/82,21/88 | 52/90). Za potrebe proratuna koristiti podatke Hidromsieorcloskog
avoda o klimaiskim hidroloSkim karakterisikama u zoni predmetne lokacije. izboy
fundirania novih objekaia prilagoditi zahtijevima sigurnosti, skonomidnosti i funkeicnainost
bbjekata. Posebnu paZnju obratii na propisivanje mjera antikorozivne zaslite konstrukciie,
bilo da je riied o agresivnom dieiovanju atmosfere ill podzemnih voda.

Konstrukciiu novih objekata oblikovaii na savremen natin sa kruiim iavanicama, bez
i lie§anjz sistemz noSenja po spratovima, sa jednostavnim osnovama | sa Jasnom

seizmiCkom koncepcijom.
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wl"f‘a osriovu sadrzaje Karte seizmicke reonizacije Crne Gors, prostor koji obuhvata PUP

_—

Kotor-a je lociran u zoni X stepena MCS skale. Na osnowu sadrzaja "Priviemene
eizmolotke karte za Cmu Goru” taj prostor je takode pozicicniran u zoni IX stepena
seizmidkog intenziteta. Ova karia je osnovna prateca podloga vazefim Tehnikim
normativima za izgradnju objekata u seizmitkim podrugjima na teritoriii Crne Gore |
ora¥ava ofskivani maksimalni intenzitet zemijoiresa u povratnom periodu viemena od 500
godina, sa vierovainocomn neprevazilaZenja dogadaja u okviru 50 godina eksploatacije od
53.2 %, §to je priblitno ekvivalenino povratnom periodu vremena od 475 godina za sludaj
10 % vjerovainoée prevazilazenja dogadaja u okviru S0 godina eksploatacije objekata).
Zsstita od poZara

Preventivna mjera zastite od poZara je postavijanje objekata na Sio vedem meduscbnom
rastojanju kako bi se sprijetilc prenoSenje pozara. Takode, obavezno je planiraii i
obezbjediti prilaz vatrogasnih vozila objektu. lzgradeni dijelovi predmeine lokacije moraju
biti opremijeni funkcionalnom hidrantskom mreZom koja ¢a omoguciti efikasnu zastitu,
odnosno gadenie nasialih poZara. Planirani objekat more Dl pokriven spoljnom
hidrantskom mreZom regulisanom na nivou kompleksa u skiadu sa Pravilnikom o
tehnickim normativima za hidrantsku mreZu i gadenje poZara (Sl. list SFRJ br 30/91)
Tehnidkom dokumentacijom predvidjeti mjere zastite od poZara shodno propisima za ov
vrsiu objekata. U cifju zastite od elementarnih nepogoda posiupiti u skiadu sa Zakonom o
zaititi | spadavanju (,Sluzbeni list CG br. 13/07,05/08,86/09,32/11 i 54/16) i Praviinikom o
mierama za$tite od elementamih nepogoda (.SluZbeni fist RCG" br.8/83) i Zakonu o
zapaljivim te&nostima | gasovima (,Sluzbeni list CG" br. 26/10 i 48/15).

Shodno &lanu 9 Zakona o zaétiti | zdraviju na radu (,SluZbeni list CG* BR 34/14) pri izradi
tehnitke dokumentacije projektant u skladu sa propisima o uredenju prosiora i izgradnju
objekata izraduje tehnidku dokumentaciju za izgradnju objekaia, namjenjene za radne i
pomodne prostorije i objekia gdie se tehnoloSki proces obavije na otvorenom prosiory,
duZan je da predvidi propisane mjere zaSiite na radu u skladu sa tehnoloskim projekiim

|;zeu:izatti»«)m.

o | USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

U sludaju da se objekat nalezi na Listama Uredbe ¢ projekiima za koje se vrSi progiena
uticaja na Zivotnu sredinu (,Sl. list RCG* br.20/07, ,Sluzbeni list CG" broj 47/13 i 53/14)
podnosilac zahtjeva je duZan da pribavi odluku o poirebi prociene uticaja na Zivotnu
sredinu, odnosno RjeSenje o davanju saglasnosti na Elaborat procjene uticaja
projekta/obiekia na Zivotnu sredinu.

10 | USLOVI ZA PEJZAZNG OBLIKOVANJE

Planom se definiSe obaveza poveéania sistema zelenih povrina unutar urbanih podruga
(GUR). odnosno naselja (PUP), a zabranjuje njihovo smanjivanje, u smjenu: formirania
homogenog sistema zalenila; podizanja novih zelenih povrina po odredenim principima |
u planiranim odnosima’ prema namjeni; odrZavanja, ofuvanja i saniranja (rekonstrnikeija,
regeneraciia i obnova postojece vegetacije) postojedih zelenih povrSina.
Planom se propisuju osnovne kategorije zelenih povrSina unutar urbanih podrudja i
naselja:
= zelene povréine namijenjene javnom koridéenju (parkovi, trgovi i skverovi,zelenilo okol
administrativnih i javnih objekata i uliéne zelenilo);
= zelene povrine ograniéenocg koridtenja (zelenilo zatvorenih blokova stambenin
gradevinskin prostora; zelenile sporiske-rekreativnih povrSina (sporiska igraiiSta); zeleniio
predkolskil ustanova i Skolz; zelenilo zdravstvenih ustanova); |
= zelene povréine specijalne namjene (zeleniic komunalnin objekata, zeienlle posiovnin §
‘proizvodnih chiekata, zeleniic pojedinaénin-individualnih starmbenih objekaia, | sl.).

2 sve navedene zelene povrdine, neophodno je uraditi detaljnu studiju predjela sa
taksacijom zelenog fonda. Na ovako definisanim pedioga raditi idsjni projekat uradenia

elenila s2 svim moguéim sadrzajima u skiadu sa Praviinikom o blizem sadrZaju i formi
nianskog dokumenta.

izgradenim dijelovima naselia, posebno u dijelovima koji su obuhvacen uslovima

zaltite, treba saduvati tradiocionalne kompakine (koncentrisans, guSés) gradileliske
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strdkiure, ali na nadin da es dio preostalin neizgradenih povrsina rezerviSe i za olvorene |

iavne povrsine.

Zelene povrSine u zoni stanovanja. — Za zadoveljenje potrebnih poviSina za rekreaciju,
notrebne je da zelenilo u ckviru namjene stanovanje zajedno sa objekiima prosvjeie u
kojem se planiraju objekti za rekreaciju iznosi 16-20 mz/stanovniku. Cvo vaZi za nova
naselja, dok se pri rekonstrukelji postojeceg tkiva, a naroéiii zatvorenin stambenih
blokova povrsina zelenila ireba da iznosi 8.00 mz/stanovniku, dok akiivne rekreacione
povrdine treba da zauzmu 3.00 m2 po stanovniku.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE
ZASTICENE OKOLINE

Sastavni dic UT uslova je migljenje Uprave za zadtitu kulturnih dobara br.UP/-D5-
40/2021-4 od 01.02.2021.god kojim je utvrdenc da za predmetnu lokaciju NIJE poirebng
izrada Pojedinaéne procjene uticaja planiranog razvoja na kulturnu ba8tinu (HIA) i
RjeSenje o konzervatorskim uslovima br.UP/-08-40/2021-5 od 01.02.2021.god

Predmeina lokacija se nalazi u zoni “Istorijska naselja duZ obaie ulljucufuéi i
izgradenu obalu® (Dobrota, Ljufa, Orahovac, DraZin vit, Muo, Préanj, Sioliv, Kostanjica,
Morinj, Lipci, Strp, Vitoglav) za koju veZe MJERE II:

- Satuvati naslijedenu urbanistitku matricu | strukiuru naselja, grupaciie kuca, cricvens

ansamble, vriove i njihova originalne horiikultuma rieSenja, kao i terasasta imanja u

gornjim zonama naselja.

- Tretman oduvanja i zaStite kuliurnih dobara mora se sprovoditi u skladu sa Zakonom o

zastiti kulturnin dobara, #. prethodno izdatim konzervatorskim usiovima, odobrenim

konzervatorskim studijama i projekiima i uz struéni konzervatorski nadzor.

- Prilikom planiranja prostora u za3ticenoj okolini pojedina&nih kuliurnih dobara, koja uZiva

zakonsku zastitu, ne pianirali gradnju novih obiekata osim u sludajsvima kada za o postoji

osnova u izdatim konzervatorskim uslovima. U sluéajevima kada se u zasiiceno] okolini

]kuiturnog dobra veé nalaze savremene i neadekvaine gradnje i funkciie, potirebno je

Ilzrac:m plan sanacije prosiora i objekia. Obim zahvaia planafpro;ekta deﬁn*sacn se

posebno za svaki pojedinadni siucaj.

L Za zone i objekie u okviru istorijskih naselja dozvoljeno je sprovodenie konzervatorskih
jera (rekonstrukciia, restauracija, adaptacija, sanacija i anastiioza) na csnevu prethodng

izdatih konzervatorskih uslova i odobreninh konzervatorskin projekata.

- Predvidjefi formiranje zelenih tampon zona izmedu istorijskih djslova nasslia i zona

savremene urbanizacije.

Ukoliko prilikem izvodenia radova, bilo gdje na teritoriji plana, naide na erheolegke osiatke,

sve radove lreba obustaviti | o tome obavietiti nadieZni organ za zasiitu spomenika kuliure,
ako be se preuzeie sve necpnodne mjere za njihovu zastitu.

Ovim planskim dokumentiom obezbeduje se zastita kulturnih dobara i njihove okoline

kao integralnog dijela savremenog, druStvenog, ekonomskog | urbanog razvoja na nadin

kojim se poSiuje njihov integritet | status (kulturno deobro od medunarednog znacajz), |

dosliedno sprovode reZim | mijere zastite koji su propisani Zakonom o zastiti kufturnih

dobara i Zakon o zastifi prirodnog i kulturno-istorijskog podrudia Kotora a takode v skiadu

sa dokumentima koji su done3eni za ovaj prosior.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI [ LICA SA INVALIDITETOM B

Tehnitkom dokumentaciiom obezbiiediti prilaz | upoirebu obigkaiz licima smaniens
pokretljivost! u skiadu sa clanom 71 Zakona o planiranju prostora i izgradnjl cbjekaia |
Pravilnikom o biizim uslovima | nadinu prilagodavania objekata za pristup 1 kretanie lica
smanijene pokretliivosti lica sa invaliditetorn (“S\. list CG” broj 48/13 1 44/15).

13 | USLOVI ZA POSTAVLJANJE | GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA

Ne parcelama gdie se gradi stambeni objekat, mogude je izgradnja pormodnih obiskata.
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S Aiaksimalna spratnost pomodnih objekaia koji se grade uz glavni objekat/objekie (garaza,
lietnja kuhinja, ostava...) je prizemna (P), a maksimalna visina je 3,0m. Pomocni objekat
1 ne smije prelaziti predvidene gradevinske linijs. Maksimaina povrsina je do 30,0m2.
14 USLOVi ZA OBJEKTE KOJI MOGU DA UTICU NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG
SACBRACAJA
15. USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU DA UTICU NA PROMJENE U VODNOM REZiMU
16 MMOGUENDST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA
Moguéa je fazna izgradnia | treba je predvidjeti projekinom dokumentacijom.
17USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU
17.1 JUslovi prildjuéenja na elekiroenergetsku infrastrulduru
Sastavni dio UT uslova su uslovi EPCG
17.2 JUslovi prikijuéenja na vodovodnu i kanalizasiony infrastrukiuru
Sastavni dio uslova su uslovi zz vodovod i kanalizaciju.
17.3/Uslovi prikijuéenja na sacbraéajnu infrastrukiury
Predmelnoj iokaciii se pristupa sa peostojeée saobratajnice uz uslove nadleznog
Sekretarijaia.
17.4. Ostall infrastrukturni uslovi
Na sajtu hitp:// www.ekip.me/regulativa/ nalaze se relevantni prepisi u skiadu sa kojim se;
obavlja izrada iehnitke dokumentaciie.
Saijt na kome Agencija objavijuje podatke o postojetem stanju elekironske komunikaciong
infrastrukture htip://ekinfrastukiura.ekip.me/ekip.me
Adresa web portala http://ekinfrastruktura.ekip.me/ekip/login.jsp preko koga sve
zainteresovane sirane od Agenciie za telekomunikacije | poStansku djelatnost mogu da
zaitraze oivaranie korisnitkog nalega, kako bi pristupili georeferenciranoj bazi podataka
=siekironske komunikacione infrastrukiure.
POTREBA [ZRADE GEODETSKIH, GEOLOSKIH gﬁE@TEHNHﬁ}gﬂHg IMZENJERSKO-
18 GEOLOSKIH, HIDROGEOCLOSKIH, GEOMEHANICKIH | SEIZMICKIH) PODLOGA, KAQ
| VRSENJA GEOTEHNICKIH ISTRAZNIH RADOVA | DRUGIH ISPITIVANJA
Prije izrade tehnicke dokumentacije shedno Elanu 7 Zakona o geoloSkim istraZivanjima
(“S! list RCG” br 28/93, 27/94,42/94,26/07 i 28/11) izraditi Projekat geotoskin isirazivanja
tla za predmetnu lokaciju i Eiaborat o rezultatima izvrSenih geoloskih istraZivania.
19 POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA
20 URBANISTICKO-TEHNICK! USLOVI ZA ZGRADE SADRZE | URBANISTICKE
| PARAMETRE . .
Oznaka urbanistiCke parcele Kat. parc. 800/3 | 800/4 KO Préanj | -
S
!F‘svréina urbanistitke pareeie povidina lekacije 414m2
Miaksimalni indeks zauzeiosti 0.3 N

Maksimaini indeks izgradencst! 0.8
|
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M""(Bfﬁfio gradevinska povriina objekaia (max BGP) Fs‘i 212

Miaksimaina spratnost cbjekata P+1+Pk

eriikalni gabarit se definide | za nadzemne i za

odzemne etaZe cbjekia. Nadzemne etaZe mogu bifi

rizemije, spratovi | potkrovlje, @ podzemne mogu

iti podrum.
Podrum (Po) je u potpunosti ukopani dio objekia &iji
se prostor nalazi ispod poda prizemija, cdnosno
suterena. Obiekat moZe imati viSe podrumskin

taza. Ukoliko je namjena podrura garaZiranje,
chnitke prostoriie, servisne prostorije | pomodne
brostorije - ostave, njegova povesina ne ulazi u
obracun BRGP-a.
L Prizemlie (P) je prva siaZa sa visinom poda
jednakom ili viSom od okolnog uredenog terena, .
prva etaZa iznad suterena ili podruma. Ukeliko ss u
prizemlju objekta ili u njegevom dijelu planira garaZa
| tehnitke prostorije one ne ulaze u obratun BRGPH
a.
Sprat je (1 do N) svaka eteZa izmedu prizemlia |
potkrovija/ krova.
Potkrovlje {Plk) moZe biti zavrSna staZa. Najniza
svijetia visina potkrovija ne moZe biti veca od 1.40 m
ha miestu gdje se gradevinska liniia potkrovija |
sprata pokiapaju.
Zavréna staza moze biti i Povutena staza (Ps),
maximaina 80% povrsine staZe ispod.
U tabelama Urbanisticki pokazateli gdie je
naznatena spratnost sa Pk, znali da se moze
koristiti | Ps.
Vertikalni gabarit objekia planskim dokumentom
se odreduje kroz dva parameira.
Za spratnost P+1+Pk, maksimaina visina novih
objekata je dvije etaZe + potkrovije ili povulena
ctaZa bez obzira da li su to npr. suteren + 1 etaZe ili
orizemlje +1 staze.

PP
Ozt me ravnws e
Fg- 1, BUS tafniapad

Najveéa visina etaZe za obradun visine gradevine,
mjeranja izmedu gornjih kola madueiaZnih
konstruiclja iznosi:

va stambene podzemne etaZe - garas | tehnitke
orosiorije do 3.0 m;

Spratne visine mogu bili vede od navedenin visina U

Lsiciadu sa speciialnem namisnorn objekta ill primjenal
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possbnih propisa, & fim §io visina objekia ne moie
hiti veda od najvete dozvoljene visine propisane U
metrima | definisane ovim planom i urbanistitko -
tehnikim uslovima.

Uz definisanu etaZnost do ukupne visine obiekata,
no ne i preko njegove maksimalne visine u metrima,
moguéa je organizacija prostora u polusiatama, gdie
se iste na visinama s meduscbnom visinskom
razlikomn gotovih podova manjom od 3,0 metara ne
smatraju pojedinadnim staZzama.

Raksimalna visinska kota objskia

Za spratnost P+1+PK maksimalna visina do vijenca
iznosi 10,0 metara a do sliemena objekta sa kosim
krovom 42,00 metara, dok je kod objekata sa ravnim
krovom maksimalna visina 11,50 metera do krajnje
omis kote atike ravnog krova. Mjerenje se visi od
ajnize kote okolnog uredenog i nivelisanog terena il
otoara uz objekai do maksimaine kote objekia
rema gore navedenom.

Parametri za parkiranje odnosno
garaZiranje vozila

Broj parking mjesta mora da zadovolji potrebe za
narkiranjem korisnika, saglasno normativima.
Normativi su, saglasno Praviiniku o blizem sadrzaju i
ormi planskog dokuments, kao i stepenu
motorizacije u Kotoru, sliededi:

Stanovanie (na 1000 m2) 11 parking mjesia

(lokalni uslovi: minimalno 8pm, maksimalne 13pm);
Trgovina (na 1000 m2) 43 parking mjesta

(lokaini uslovi: minimaine 28pm, maksimalno 87pm);

Smjernice za oblikovanje
matsrijalizaciju, pesebno u
odnosu na ambijentalna
svojstva podrucja

Oblikovanje objekata mora biti uskiadeno sa
strukiurama neposrednog ckruZenja, u pogledu
osnovnih parameiara forme | principa organizovania
fizicke sredine. Prilikom oblikovanja objekata ireba
voditi raéuna o jednostavnosii proporcije | forme,
prilagodenosti formi objekata iopografiii terena,
prilagodenosti  klimatskim uslovima 1 upotrebs
autohtonih materijiala i vegetacije, odnosno frebs
uvaziti nadela: jedinstva, ambijentalizaciie i
kontekstualnosti prostora.

Materijalizacija objekata treba da  poStuje
ambijentaina svojstva podrugja, kroz upotrebu kako
autohtonih elemenata tako | savremenih materijala,
Gija boja, tekstura i ostala vizuelna svojsiva afirmisu
=mbijentalne kvalitete planiranog podrudia.

Imajuéi u vidu gore navedeno za urbana naseljia se
utvrduje moguénost gradnje  sviharhitektonskih
stilova {(vediti ratuna o meduscbnom ukiapaniu
arhitekionskih stilova), dok se za ruraina naseljg
Gtvrduje  cbaveznost primjene  lradicionalie
vernikulame arhitekiure ruralnog naseija 1 10
minimurn  za prodelie (“prednja/glavna  Tasada”)
planiranih objekata.

Praporuéene boje RAL
9001,2002,8003,2016,9018,1013,7032,7035,7047

| |
el
e




preporudsna upeireba prirodnog kamena u svijetlijim
onokromatskim tonalitetima, aplicirane minimalno
30% povrdine cjelokupne povrine fasade objekia.
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Opati uslovi za lzgradnju novih objekata

. da bi se omogudila izgradnja novih cbjekata i
uredenje terena, prije realizaciie definisane ovom
Studijom lokacije, potrebno je izvrSiti radgiScavanie |
nivelaciju terena | komunaino opremanje zemijista, u
skladu sa datim uslovima;

- prilikom  izgradnje novih objekaita U cilju
obezbjedenja stabilnosti ferena, potrebno je izvisili
odgovarajude saniranje terena, ako se za 1o poiavi
potreba;

L prilikom dalie projektantske razrade, posebnu
patnju obratiti na arhitekionsko oblikovanje, s
obzirom da ftreba da predstavija jedinsiven i
brepoznatljiv prostor, proZet raziigitim narnjenama i
funkcijama;

_ likovno i cbiikovno rieSenje gradevinskih strukiura
mora  svojim izrazom da doprinosi opSioj slici |
doZivljaju ekskiuzivnog primorskog mijesta, svojom
reprezentativnodéu i kvalitetom obrade i izrade;

L uzimajudi u obzir specifitnost podrugja u pogiedu
obiinih padavina (kiSe) koja u urbanim jezgrima,
zbog prisuinog asrozagadenja moze imali negativne
uticaje, a isto tako i velikih vruding za vrileme ljeta,
treba koristili postojane materijale;

. nile dozvolijeno ogradivanje parcela, vel s
intimnost posti¥e dispozicijiom objekata u okviru
parcele kojom se sivara unubradnji  zajednieki
prostor, iii zelenilom;

. do donoSenja Plana generaine regulaciie Crne
Gore moZe se gradii na dislu parcele, ako
nedostajudi dic parcele ne uiite na funkcionainost |
pristup objektu i uz uslov da se indeksi zauzeiost |
izgradenosii utvrdeni za urbanisticiku

parcelu umanie za nedostajudi dio parcele;

. gradevinsko konstruktivine sistems nsophodno je
prilagoditi na natin da se mogu projekiovati | lzvest
intezivni zeleni krovovi koji podrazumijevaju sadnjly
drveds | vedu pokrivenost krova zalenim povrdinama,
= kroz izradu 1 reviziju projekine dokumeniacije
orovjeriti uskladenost sa navedeni uslovima u planu,
ako u pogledu stepena ozelsnjenost unutar
barcele, teko | dubine supstrats | keristenih visia 23




% ozelenjavanje;

Uslovi za unapredenje energetske  [PoboliSanje energelske efikasnosti posebno se
efikasnost odnosi na ugradnju ili primjenu niskoenergsiskin
zgrada, unaprijedenje uredaja za Kkiimatizaciju i
oripremu fople  vode, unapriedenje rasviets,
koncepta  inteligeninih  zgrada  (upraviianje
potro$njom energije glavnih poiroSaca s jednog
ceniralnog mjesta). Sve nabrojane moguénosti se U
odredenc mjeri mogu koristiti pri izgradnji cbhiekata)
na priobainom podrugju. S obzirom da se oke 40%
energiie tro8i u zgradama, EU je uvela propise kako
bi se osiguralc smanjenje ove poirosnje. Kiucni
dokument ie Direktiva o anergetskimi
ikarakteristikama zgrada 2002/81/EC (EPBD) prema
kojoj sve drzave EU irebe da poboliSaju svoje
propise koje se odnose na zgrade, primjene
minimalne zahtjeve u pogledu energeiske afikasnostii
za sve nove objekie/zgrads, kao i za posiocjets
zgrade &ije je renoviranje u toku. Nova verzije
Direktive (010/31/EU EPBD), usvojena u maju 2010,
0., pojatava energeiske zahtjeve Direkiive iz 2002,
. Pri izgradnji novih objekata poirebno je da se bar
20% potrebne energije cbezbijedi iz alternativnih
izvora energiie, pri Cemu ireba vodili raduna o
ambijentalnim | pejzaZnim  karakisristikama
okruzenja buduéih objekata. OdrZivoj poiroSnji
energije treba dati prioritet racionalnim planiranjem
botroSnie, te implementacijom mjera energeiske
sfikasnosti u sve segmente energeiskog sistema.
Energetska  efikasnost  je  prepoznala  kao
ekonomian i brz nalin za poveéanje sigurnosti
snapdijevanja energiiom i za smanjenje emisijg
casova staklene baSte odgovernih za Klimatske
promjene.Cilj svecbuhvatne uStede energije, 2 time |
zadtite Zivoine sredine, ¢ée stvoriti preduslove za
sistemnsku sanaciju i rekonsirukciju pestojecdin
zgrada, a zatim povecanje obavezne toploine zastite
novin objekata. Prosjetne stare kuée godignje irose
200-300 k\Wh/m2 energiie za griianje, standardno
izolovane kuce ispod 100, savremensg
niskosnergeiske kuce oko 40, a pasivne 15 KWh/mz i
manje. Energijom koja se danas potrosi u prosjetnoj
kuéi, mozemo zagrijati 3 - 4 niskoenergetske kuce ili
8 - 10 pasivnih kuéa.

U najveto] mieri treba koristiti obnovijive izvore
energije — sundevo zrafenje, vode, vazduha i dr)
Kada su u pitanju obnowvijivi izvorl energije, posebno
ireba naglasiti  polencijal  koriséanja  energije
direkinog suntevog zradenja. Solarne sisteame treba
maksimalno primjenjivati na pozicliama keie imaju
slabu  upotrebnu  wrijednost (krovovi, kesi tereni,
miesta za odiaganje ofpada i dr.) uzimajusdi v obziy
utical sjenke od susjednin objekata. Prilikom
projekiovanja solamih sistema, neophodno j& vodit
ratung o uticaju na ambijentalnu i pejzaz

iy slilku
okrutenia kako se ne bi narugila auieniiénosi




brostora. Solarni sistemi moraju biti zasticeni od
unutradnjih | spofiadnjih kvarova. § obzirom da
prostor Boke Kotorske karakieriSe veliki broj dana sg
grmijavinom, necphodno je predvidjeli cdgovarajucy
zaktitu sistema od atmosferskih praZznjenja u skladu
sa pravilnicima koji ureduju ovu oblast. Klimatski
uslovi i nezasjenjenost prostora Plana omogudujy
lkori8ésnie sundeve energiie - za griianje |
osvjetliavanje prostora, grilanje vode (kiasicni solarni
kolektorl) | za proizvodnju slekiritne energije
(fotonaponski paneli). U ukupnom ensrgeiskom
bilansu objekata, vrlo vaZnu ulogu igraju toploini
sfekil sunCevog zraenja
72 pobolj$anje ensrgstske efikasnosii
neophodno je koristiti direkino sunfavo zm@enje‘
kao nelscrpan izver energie 1 to na sljsdsée
naéine:
L Pasivno: za grijanje i osvjetljenje prostors;
L Aktivno: sistemn kolekiora za pripremu iople vode;
fotonaponske celje =za proizvodnju elektricne
energije.
Pri projektovanju i izgradnji cbijekata voditi raguna o:
. Orijentaciii objekia, pri Cemu staklene powrsine
treba koncentrisati na juznoj fasadi, dok prozore na
sieverno] fasadi treba maksimalno smanjili da se
ogranice toplotni gubici;
- Pravilnom dimenzionisanju i izgradnji konzola koie
oredstavijaju barijeru | sprefavaju prodor sungevih
zraka ljeti (kada je Sunce visoko) Cime se wrsi
redukcija potreba za dodatnim hladenjem prostorije i
oodiZe energetska efikasnost objekia.
- Primjeni elektriénih roletni i zaviesa koje spreavaju
brodor toplote unutar prostorija u fjietnjim mjesecima
- Nagibu krovnih povrSina koji treba da je prilagodien
za postavijanje koleklora;
. PoloZaju objekata u odnosu na zasjendenost,
izloZenost dominantnim vietrovima;
. Obiikovanju cobjekata prilagodavanjem za
koriScenje sunceve energije | dr.
- Tehnologiii izrade fotonaponskih sislema
- Podkonstruktivnim elementima za instalaciju
fotonaponskih  sistema, antikorozivhio]  zaSil,
normalnom | dodainom oplerefenju na osnovnu
konskirukeiju objekia
Fotonaponske elemente koristii na svim mjestima
gdie je njihova primjena uobifajena i opravdana, &
a znadajniju proizvodnju elektritne energije pomodu
ovih sistema, poltrebno je uradili prathodnu
vegbuhvainu analizy  tshnitkih, skonomskih |
kologkih parametara. Koristiti "daylight” sistems kajl
oriste optitka sredsiva da bi podstaikli refleksiiu,
lomiienje sviellosnih zraka, i za aktivni il pasivii
prihvat svjetla.
aursmens tehnologie
Solarni kirovovi
Veoma dobra moguénost kada je u pitanju razvoj
snergetike opstine Ketor a i Sire, ie ideja kompaniie
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‘ssla, da je efikasnile je da sami kroveovi budu
rekriveni novim solamim plogicama umjesto da se
a postojeée krovove stavijaju dodatni solarmi pansli.
olarne ploGice mogu imati | elemenis za grijanje
oput onih za grijanje stakale automobila, za
toplienje snilega s krovova, keo i za slvaranje |
kiad lstenje energzje

“aﬁehaméﬁa otpomost s0 armh plocnca ;e weo*na
velika, dokazano je da su prilikom mehanickog udara)
otpornije od kiasinih krovova od opeke, gline,
drveta, U sludaju implemeniacije ovakve tahnologiie,
opstina Kotor, a | ciiela drZzava bi imala efikasng
ekenomske ufinke, manju pofrebu za uvozom
slektrine energiie, samim tim manju zavisnost od
drzava iz regiona, manju polrebu zz proizvodnijom
elekiriéne energije, a kao jedna od kljucnih prednost
s obzirom na globalni problem zagadesnosii Zivoine
sredine, je Cinjenica da je to ekolodki prihvatijiva
energifa, u &ijem procesu proizvodnje nem
negativnih uticaja na okclinu. S obzirom na ic da je
ideia da se vidak proizvedene energije skladidti za
cri$¢enje po potrebi, na taj nadin bi se mogilo ulicati
a rasierecenje elekiroenergetske infrastruldurs,
anje gubitke proizvedene energiie, 2 samim tim i
aleko vedu efikasnost.

21 DOSTAVLJEND: Podnesiocu zahtieva, u spise predmeta urbanisiiCko-gradevinskoj
inspekciji | arhivi.

22  OBRABIVACI URBANISTICKO-
TEHNICKIH USLOVA:
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Craficki priiozi iz planskog
dokumenta
Tehnicki uslovi u skladu sa
posebnim propisom

List nepckrsinosti | kopiia
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MINISTARSTVC GDRZIVOG RAZVOJA
I TURIZMA CRNE GORE
IV Proieterslie brigads 19, 89000 Fodgeries, Oma Gora

; Rukovodiae izrede plana-cdgovorni planer:
- SLCG" br. 82/18 Odiuka broj: 07-8081

Czv.Dotl.Arch.Miaden Krekis
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"“‘-I list GG, br. 95/2020 od 17.09.2020.

Cdluka o donossnju: br. 07-4012 od 13.08.2020.
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7/, KONCESIONA PODRUGJA
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MJERE - LEGENDA
| Mjere - Istorijski gradovi
Mjere I} - Istorijska naselja duZ obale ukljutujuéi i izgradenu cbalu
i Mjere I1i - Djelovi naselja sa dominantnom savremenom urbanizacijom
__! Mjere IV - Kultivisana obradiva imnanja u okviru istorijskih naselja

Mjere V - Privodni ofuvani pejzaZ u granicama svjetske bastine

> _ . Granica Optine Kotor
Prirodne i kulturne-istorijsko podruéje Kotora
* [Svjeiska bastina)
. Za3titena okolina Prirodnog i kuiturno-istorijskog
~  podrugje Kotorz (Bafer zona)
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PROSTORNO URBANISTICKI PLAN
OPSTINE KOTOR

VLADA ERNE- GORE

MINISTARSTVO CDRZIVOG RAZVOJA
\l_ TURiZMA CRNE GORE

Rukovediiec fzrads plans-cdgovomi plans
,SLCG" br. 82/18 Odluka broj: 07-5081
Cav.Doit.Arch, Miladen Kreidé

Dio planske dokumenizo ciia:

URBANIZAM

PROSTORNC URBANISTICKI PLAN
OPSTINE KOTOR

Srilog:

gredovinskim povidinama

Podrutis Kotora - misrs zediits - profing se plantenim’

("8l list CG", br. 95/2020 od 17.08.2020.

Qcllukea o denoSsnju: br. 07-4012 od 93.08.2020.
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UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA

EOTaOR

Broi: 106-956-12299/2019
Datum:  31.10.2019,

KO: PRCANT 1

Nz osnovu &lana 173 Zakena o drfavnom premijeru i katastru nepokretnosti ("S1. lisi RCG" br. 29/07, “S1. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjeva SERKRZA URBANIZAM,GRADEVINARSTVO 1
PROSTORNO PLANIRANIE, BR. 0303-15854/19, KOTOR , z2 potrebe POSTUPKA izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 592 - PREPIS

Podaci o parcelams

_— . Brai Plan : Paotes ili Mafin ko Bom. | 5w
Broj: Podbita zgmﬂmjaz Skica | DRfSm UPISE | pon §icudnt beoj Canov gﬁr%gggﬂ idasn | Povelina m?  Priliog
8|0 3 8 LEROVINA Livaca 2. kizse 209, 1.00
260 ODLUKA DRZAVNOG ORGANA
Ukupne 200 1.00

Podagl ¢ viesniku il nesicen

MatiZhi broj - ID broj Nazly noslocs preva - adress § mjesto Prava Obim prava
1604949280011 MASLOVAR NIXO DRAGAN Korikicanje m
SKALIARI RAKITE  Kotor

Ne postoje tereti 1 ograni¥enja.

Naplate takse je oslobodena na osmovi &ana 17 Zakonz o administrativnim taksama ("Sllist CG, br. 18/19). Naplata
naknade csloboedena je na osnovu lana 174 ZakXona o dr¥avnom premjeru i katastru nepokretnosti ("S1. list RCG" br. 29/07,
"SL. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

“Hadelnik

"ﬁ-ﬁﬁm”é’/ W@gﬁ"_‘f.‘e\_

MILETIC VESELIN, diplpravnik

Detum § vijems:  31.10.2078. 10:57:57 171
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UFRAVA ZA NEKRETNINE

POBRUCNA JEDINICA
KOTOR

Broi: 106-956-12300/2019

Deamum: 31102018,

KOC: PRCANI 1

Ne esnove &lana 173 Zakona o dr¥avnom premjern § katastru repoleretnosti ("S1. list RCG" br. 29/07, "81. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, ©43/15, 037/17 i 17/18), postupejuéi po zalitievu SEKR.ZA URBANIZAM GRADEVINARSTVO 1
PROSTORNO PLANIRANIJE, BR. 0303-15854/19, XOTOR , za potrebe POSTUPKA izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 593 - PREPIS

Podaci o parcelama

 Bodiest]  BT0J Plan ; fii MNatin keoriSfenia Eon. 5
Beaj Radheo] ZET%E Siien | Datum uple { e, ??gzzm&ﬁ braj Osnov sticanja icags | Povidine m%  Prinoa
g0 4 g L EKOVINA Lavada 2. klase 705 .58
250 ODLUKA DRZAVNGG ORGANA
Ukupne 205 0.93

Podact o viasnikw il nosiocu

MatiCai broj - ID broj Nzzly nosiors prava - adress | mjesto Praya Ohim prava
3113041234015 IVovVIC CEDOMIR Sukoriftenje 1
PRCANI  Priapj /2
2512944239012 STIEPCEVIC BOZENKA Sulorisdenje 12
PRCANI  Pranj

5 @

Ne postoie terett 1 ogranienis,
i ) g el

Naplata takse je oslobodena na osnovu &lana 17 Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19). Naplata
naknade oslobodena je na osnovu &lana 174 Zakona o de¥avnom premjeru i katastru nepokretnosti ("S1. list ROG" br. 29/07,
"S1. list CG" br. 73/10, 032711, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

e ,—s/;:,,,-,/ L
MILETIC VESELIN, diplpravnik

L2

Datom § vrijems:  31.10.2618. 10:58:2



s B Crna Gora Adresa: Palata Drazo 236 Starf Giad,
[ 5330 Ketor, Crna Gora

s S | Upravaza zastit kutturnth dobara i, b
- 2 d o e-mail: spomenici@t-com.me
Podruéna jedinica Kotor T
i = 04.02 2091,
BI'O}- {9’[‘131; 0 f/ f.ir‘g{ W4~ Ll
Opsiina Kotor
CRNA GORA

Selweteriet za urbanizam, gradevinarstvo i prostomennisniamce Kotor

sl chedbudindn =1 Lot 5 s
Primlieno: {Q%i OQZ M/ -
= - Orzanizagiona| Jediasivent TRednibroj {Prlog  {Vijednost
Posiovani, jodinics | Klasifacion znak |

- fr i

_ Q_g‘" S AF /L)E{P/y/fﬂw
Postupajuéi po VaSem zahfjevu br. 03-18854/18 od 27.07 2029, godine, dosgavien
21.01.2021. godine i zaveden pod brojem UP/-05-40/2021, za davanje misijenja u
sogledu poirebe sprovodenja posiupka pojedinatine prociene uficaja na basiinu za
izgradnju cbjekia na lokaciji koju Sine kat. pare. br. 800/3 | 800/4 KO Prianj, prema PUP-

u opstine Kotor, iili Konzervatorskih usiova za predmeinu lokaciju, Uprava za zastitu
kulturnin dobara, na osnovil 8. 18a stav 4 Zakona ¢ zasiiti Prirodnog i kulturnc-istorijskog
podrutja Kotora (“Sl.list Crne Gore" br: 56/13, 13/18, 67/18), a nakon uvida u dostavijenu

i raspeloZivu dokumentaciju, konstatuje sljedede:

Predmetna loakcija se nalazi uz magisiraini put u juZnom dijelu katastarske opiiine
Préanj | predsiaviia integraini dio Prirodnog i kulturno-istoriiskog podrutja Kotora
upisanog na Listu svietske badtine UNESCO-a. Prostor u okviru kojeg se nalaze
predmeine parcele je Studijom zaStite kulturnih dobara na podrutju opstine Kotor
orepoznat kao dio istorijskog naselja duZ obaie ukljucujuci i izgradenu obaiii.

Shodno Nacriu urbanistitko — tehnidkih uslova, pradmetna lokacija se nalazi u zoni
stanovanja. Predmetna lokacija za gradnju sastoji se od kat. parc. br. 800/3 | 800/4 KO
Préani, dija povrdina iznosi 414 m?2, sa maksimalnim indeksom zauzeiosii 0,3 |
maksimalnim indeksom izgradenosii 0,8. Maksimalna spratnost objekia je P+i+Pk, a
maksimaini BCP iznosi 331,2m2. Minimalni procenat ozeienjenecsti na nivou parcele je
25-30%.

Shodno Studiii zaiite kulturnitt dobara na pedrutju opstine Kotor za predmetni prostor su
predvidene sljedeée mjere:

WJERE I - ISTORIJSKA NASELJA DUZ OBALE UXKLJUGUJIUT | IZGRABENU
QBALU:

- Saguvaii nasijjedenu urbanistiCku mairicu | strulduru naselia, grupaciie kuca, crikvene
ansambie, vitovs | njihova originaina hortikulitirng rje3enja, kao i terasasia imanja u
gornjim zonaina nasalja.

- Tretman oSuvanja i zaslite kulturnih dobara mora se sprovodiii u skiadu sg Zakonom
o zastiti kulturnih dobara, {j. prethodno izdatim konzervatorskim uslovima, odobrenim
konzervatorsiim studijame i projekiima i uz struni konzervatorski nadzor.

- Do wtwrdivanja kuliurne vrijednosti pofencijainih kuftumih dobara, ove prosiore,
komplekse | cbiskie neopheodno je ofuvali i trefirall sa ngjvetom paznjom, iskijucivo
nz osnovu prethodno jzdatih konzejvalorskih uslove | odobrenif kozervatorskih
siudije | projekaia.

- Prifikom planiranja prosiora u zasticenoj okolini pojedinacnifi kufiurnih dobara, koja
uZiva zakonsku zadiitu, ne planirali gradnju novih objekata osim u sludajevima kada

81250 Catinis, wl.Njzgodeve; Tel.041/2372 - 153; Fax.: 041/232-153; E-maili nzkdS@t-comme



za to posicjl osnova u izdatim konzervalorskim uslovima. U sluggjsvima kada se u

zadticenoj okolini kuliurnog dobra veé nalaze savremens | neadekvaine gracinje ]
funkecije, poirebnoc je izradifi plan senacile prosiora i objekia. Obim zahvata
piana/projekia definisaée se posebno za svaki pojedinaéni slucaj. Pian/projekat
sanaciie predstaviia skup mjera kojima se vizusino ublaZavaju negativnosti
savremene | neadekvaine gradnje. Ove mjere mogu bili mjere psjzaZnog uredenja,
promjens boja i materjjala fasade, preablikovanje krovova, uklanfanje preoblikovanje
objekata ili dielove objekata, i sl.

- Na osnovu Zakona o zaliti prirodnog i kullumo-istorijskog podrudja Kotora, moraju se
oduvali vrijednosti i karakieristike originalnog uredenja obale sa karakieristicnim
sistemom ponii | mandrada. Nisu dozvoljene promjene nasijjedene linjie obale,
nasipanje obale i izgradnja objekat u ovoj zoni, a sve eveniuaine infervencije planirali
na csnovy prethodno izdatih konzervatorskih uslova i saglasnosii Uprave za za$iitu
kufturnih dobara.

- Za zone | objskie u okviru istoriiskin naselfja dozvoljenc je sprovodenje
konzervatorskih mjera (rekonsirukcija, resfauracija, adaptacija, sanacija | anastiloza)
na osnovu prethodno izdatih konzervatorskih uslova i odobrenih konzervatorski
projekata.

- Urbanisti¢ko-tennicki uslovi za objekie u okviru istorijskih nase{;a freba da sa sasfoje
iz: konzervatorskih uslova i iehnilikih uslova (komunaine | infrastruldume mjere |
prifdjudci);

- Za komplekse ili objekte koji se nalaze u okviru istorijskih naselja, a keji nerusavaju
nfihove vrifednosti predvidieii izradu planova sanacije.

- Predvidjeti formiranje zelenih tampon zona izmedy isionjskin djeiova naselja i zona
savremense urbanizacie.

Uvidom u dostaviienu i raspeloZive dokumentaciju uivrdeno je da se planirana izgradnja
objekiz na lokaciji koju Sine kat. parc. 800/3 i 800/4 KO Préanj, prema PUP-u Opstine
Koter iz predmeinog Nacria urbanistitko — tehnitkih uslova, moZe u potpunosti uskiaditi
sa mjerama iz Studije zadtite kulturnih dobara na podrudju opSiine Kotor, uz posiovanje
odgovarzjucin Konzervatorskih uslova koji ¢e sadrZali | prediog sanacionih mjera za
izgradnju na predmetnoj lokaciji.

Shodne gors navedenom uivrdeno je da nije polrebna izrada Pojedinatne prociene
uticaja za izgradnju objekia na lokaciii koju Gine kat parc. 800/3 | 800/4 KO Préanj,
pr@mm PUP-u opdtine Kolor, na kulturnu baStinu (HIA), uz obavezu pribavijanja
navedenih Konzervatorskih uslova.

S pestovaniam,

- U spiss

i~



Crna Gora Adrasa: Palata Drago 336 Starl Grad,

Yoy - v BN T 85330 Kotor, Crna Gora
e Uprava za zastitu kulturnih dobara il
g | R gmail: spomenici@i-com.me

Podruna jedinica Ketor
4P Uy,

Broj (Pl es bl Lri-s

Uprava za za$iftu kulturnih dobara u postupku po zahtjevu Sekratarijata za urbanizam,
gradevinarsivo | prosterno planiranje, Opsline Kotor, br. 03-15854/19 od 21.01.2021.
godine, dostavijen 21.01.2021. godine i zaveden pod brojem UP/-05-40/2021, za
davanie mislienja u pogledu potrebe sprovodenja posiupka pojedinadne procjene
uticaia na baitinu za izgradnju objekta na lokaciji koju &ine kat. parc. br. 800/3 i 800/4
KC Prisni, prems PUP-u opétine Kotor, iili Konzervatorskih uslova za predmeinu
lokaciju, saglasno &lanu 102 stav 2 i &l. 101 stav 2 Zakona o zadtitl kulturnih dobara
{("Sl.list Crne Gore” br. 49/10, 40/11, 44/17, 18/18), te &l. 18 i &l. 48 sfav 2 Zakona o
upravnom postupku (,S1.list Cre Gore® br.56/14, 20/15, 407161 37/17), donosi:

RJIESENJE

o konzervatorskim uslovima za potrebe izrade tehnigke dokumentaciie za
izgradnju objelta na lokaciji koju élne kat. pare. br. 800/3 | 800/4 KO Préanj,
premsz PUP-u opstine Ketor

!

1. lzradi konzarvatorskog projekia pristupiti u skladu sz natslima zastiie kulturne
badtine i kroz studijski oristup na osnovu prouavanja ambijentainih wrijednosti
predmeinog prostora, kao i ambijentalnih, istoriiskih, kulturnih, urbanisti¢kih,
arhitekionskih i peizaZnih vrijednosti istorijgkih naselja duZ obale Prirodnog |
kulturno-istorijskog podruja Kotora upisanog na Listu svjelske basiine
UNESCO-2. Navedeni studijski pristup potrebno je adekvaino priloZiti u okviru
stiisko-hronologke analize Konzervatorskog projekia;

2. Nije nuzno iskoristii maksimalne kapaciiete izgradnje, veé oplimaine
zasnovane na rezultatima prociene mogudin negativnih ulicaja predmetnin
cbickala na zateene vrijednosti prosiora, kac i na prouCavanjima
ampiientalnih, istorijgkih, urbanistitkih, arhitekionskih i pejzaznih vrijednosti
istorijskin naselja duZ cbale Prirodnog | kullurno-istorijskog podrucja Kotora
upisanog na Listu svjsiske bastine UNESCO-g;

Odakir poloZaja objekia, njegov odnos ka ierenu i sa susjednim objekiima,
zasnovall na prethodno sprovedenim proutavanjima iz stava 1 cvog alda, a
visinu ograniiii na maksimalno Iri vidliive elaze;

4. Upotrebu materijale, iehniku gradnjs, gabarit, proporcije volumena, geomeiriju
krova, arhitekionski iretman krovnog vijenca, polcZaj i proporcije otvera na
fesadama, riefavall posiupkom iransponovanja tradicionaine arhitexiure, a
zasnovano na prethodno sprovedenim proydéavanjima iz stava 1 ovog akia;

5. Fasadu zgrade corjentisanu prema morny maskirati/zakloni zelenilom &ime s
ohazbjeduie da frontainalprisiupne fasada bude utopljena i zelenile {Umanjuju
se negaiivnl afeld krupnih gabariia),

81250 Catinis, uvlNjegcteva; Tel 041 /232-153; Fax: 041 /232-153; E-mall: uzkd@t-comme
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6. Na predmeinom objektu predvidjeti vertikaino oczelenjevanje fasada kao |
sadnju penjatica na pergolama “odrinamz’, time ¢e se stvoriti ufisak
ozelenjenosti Gitavog prostora | pobolj$ati cjelokupan kako vizusian, fako i
skoloski uticaj na prostor;

7. Parterno uredenje rijedifi u skladu sa tradicionainim naginom — odrine, pizuli,
terase, pedzidi, kamene ograde U kombinaciii sa zelenilom;

8. U okviru uredsnja ferena za potrebe vizuelne sanacije prostora, na svim
slcbodnim povréinama predmeine parcele predvidjeti formiranje koncentracije
visckog auichionog rastinja, u skladu sa karakterisiikama zateSene vegetacije
na predmetnom prostoru | neposredno] ckolini.

i

Sadr¥aj Konzervatorskog projekia je potrebno uskiaditi sa Pravilnikom o bliZzem
sadraju konzervatorskog projekia za sprovodenje konzervatorskih mjera na
kulturnom dobru ("Sllist Crne Gore" br. 61/18), koji je na osnovu &lana 103 stav ©
Zakona o zadtili kulturnin dobara, donijelo Ministarstvo kulture.

Projekat uraden u skiadu sa ovim usiovima, te izraden od strane javne ustanove koju
osnive Viada (8lan 122 Zakona o zagiiti kulturnih dobara, "Sl.list Crne Gore" br. 49/10,
407111, 44/17, 18/19) ili pravnog lica koje ima odgovarajucu konzervatorsiu licencu
(8lan 108 Zakona o zastili kuiturnih dobara, "Sl.list Crne Gore” br. 49/10, 40/11, 44117,
18/18), potrebno je dostaviti na prethednu saglasnost Upravi za zastitu kulturnih
dobara, a shodno &lanu 103 stav 7 Zakona o zastiti kulturnih dobara.

Takods, &lanom 101 stav 2 Zakona o za8iili kulturnih dobara propisuje se, da ako je
za sprovodenje konzervatorskin mjera na nepokretnom kultumom dobru potrebna
prijava gradenja, odnosno gradevinska dozvola primjeniuiu se i propisi o planiranju
prosiora i izgradnji objekata.

ObrazloZenje

Uprava za zastitu kulturnih dobara u postupku po zahtjevu Sekretarijata za urbanizam,
gradevinarstvo i prosiomo planiranje, Opstine Kotor, br. 03-15854/12 od 21.01.2021.
goding, dostaviien 21.01.2021. godine i zaveden pod brojem UPA-05-40/2021, za
davanje mislienja u pogledu potrebe sprovodenja posiupka pojedinalne prociene
uficaia ne badtinu za izgradnju objekia na lokaciji keju Sine kat. parc. br. 800/3 1 800/4
KO Préanj, prema PUP-u opétine Kotor, ifili Konzervatorskih uslova za predmelinu
lokaciiu, konstaiuje slisdeds:

Predmeina lokacija se nalazi uz magistralni put u juZnom dijelu kaiastarske opsline
Préanj i predstaviia integralni dio Prirodnog i kulturno-istoriiskog podrutja Kotora
upisanog na Listu svisiske badiine UNESCQO-a. Prosior u okviru kojeg se nalazs
gredmeine parcele je Studijom zastite kuliurnih dobara na podrugju opéiine Kotor
prepoznat kao dio istorifskog nassifa duZ obale ukliutujuci i izgradenu cbaly.

Shodno Naoriu urbanistitko -- tehnidkih uslova, predmetna lokacija se nalazl u zoni
stanovania. Predmstna lokaciia za gradnju sesloji se od kai. parc. 800/3 | 800/4 KO

2



Préani, Gia poviding iznosi 414 m?%, sa maksimalnim indeksom zauzetosti 0,3 i
maksimalnim indsksom izgradenosti 0,8, Meksimalna sprainost objekia je P+1 +Pk, a
maksimalni BGP iznosi 331,2m?2. Minimalini procsnat ozelenjenosti na nivou parcele je
25-30%.

Shedno Studiji zadiite kulturnih dobara na podrugju opstine Kotor za predmetni prosior
su predvidene - MJERE Il - ISTORIJSKA NASELJA DUZ OBALE UKLJUCUJUCH]
IZEGRABDENU OBALU.

Uprava za zadtitu kulturnin dobara je akiom UP-05-40/2021 od 01.02.2021. godine
zakijjugila da nije poirsbna izrada pojedinatne Procjene uticaja na kulturnu basiinu
(HIA) za izgradniu objekia na lokacii koju Eine kat parc 800/31 800/4 KO Pranj, prema
PUP-u Kolor, uz cbavazu postovanja Konzervatorskih uslova.

Uzimajudi u obzir navedeno, a radi oduvanja i unapredenja ambijentainih vrijednost
prostora koji &ini integralni dio Prirodnog 1 kulturno-istorijskog podrugja Kotora,
upisanog na Listu svjstske bastine UNESCO-a, izdaju se pradmetni konzervatorski
uslovi.

Sadr¥aj Konzervatorskog projekia je preciziran Pravilnikom © blizem sadrZaju
konzervatorskog projekia za sprovodenje konzervatorskih mjera na kulturnom dobru
("Sl.list Crne Gore" br. 81/18).

Projekat uraden u skiadu sa ovim uslovima, te izradien od sirane javne ustanove koju
osniva Viada (&lan 122 Zakona o zadtiti kuiturnih dobara, "SLlist Crme Gore" br. 48/10,
40711, 4417, 18119) ili pravnog lica koje ima odgovarajuéu konzervatorsku licencu
(8lan 108 Zakona ¢ zastiti kulturnih dobara, "Sl.list Crne Gore" br. 48/10, 40/11, 44/17,
18/19), potrebne je dostaviti na prethodnu sagiasnost Upravi za zastitu kulturnih
dobara, a shodno &ianu 103 siav 7 Zakona o zastiti kulturnih dobara.

Shodnoe izloZenorm, rijedeno je kao u izreci.

PRAVINA POUKA: Protiv ovog rjeSenja ima se pravo Zaibe Ministarstvu kuliure na
Cetinju, u roku od 15 dana od dana prijema istog, a podnosi se preko ove Uprave.
Y .
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Stari grad 317

Crna Gora 85330 Kotor, Crna Gora
Opétina Kotor tel. +382(0)32 325 865
Sekretarijat za razvoj preduzetniStva fax. +382(0)32 325 865

privreda@kotor.me

komunalne poslove i saobracaj ;
. kotor.me

UP/ Br: 1606-341/21-368 Kotor, 01.03.2021.godine

Sekretarijat za razvoj preduzetnisiva, komunalne poslove i sacbracaj Opstine
Kotor na osnovu &lana 8. Odluke c opétinskim i nekategorisanim putevima (“Sl. list CG-
opétinski propisi” br. 14/10, 003/15, 039/17, 029/20), €l. 13. Ocdluke o organizaciil i
nadinu rada lokalne uprave (“Stlist CG -opétinski propisi 46/1€) i PUP-a OpStine Kotor
(,Sl. list CG*, broj 95/20), a rjeSavajuéi po zahtjevu Sekretarijata za urbanizam,
gradevinarstvo i prostorno planiranje Opé&tine Kotor, donosi:

RJESENJE

Utvrduju se OPSTI SAOBRAGAJNO TEHNICKI USLOVI za izradu tehnitke
dokumentacije za izgradnju objekta na lokaciji koju Sine kat. parc. 800/3 | 800/4 K.O.
Préanj | u obuhvatu GUR-a, PUP-a Opétine Kotor (,Si. list CG” br 95/20), koji glase:

Svaka UP mora da ima kolski ulaz/izlaz na javnu saobraéajnu povrsinu;

Kolske ulazefizlaze planirati iz saobracajnice niZeg ranga;

Kolske ulazeliziaze udaljii maksimaino u odnosu na raskrsnicu, pozicije pjesackin
prelaza, stajali$ta javnog prevoza i drugih objekata koji mogu uticati na bezbjednost
szobracajs;

Trouglove preglednosti na mjestu prikjjutka definisati u cdnosu na rang saobracajnice
i dozvoljene brzine kretanja vozila;

Kolske ulazefiziaze planirati tako da zadovoljavaju usiove prohodnosti za sva putnitka
vozila | mjercdavna vozila (ako je kolski ulaz u Semi turistickih auicbusa, dostavnih
vozila i sl.);

Radijuse skretanja pri ulaskufizlasku dimenzicnisati prema propisanim normativima za
putni¢ka vozila ili mjerodavna vozila (turistitke autobuse, dostavna vozila iid.);

Sirinu pristupnog puta planirati u zavisnosti namjene parcele/a, planiranog sadrzaja,
ofekivanog intenziteta kolskog i pjeSackog sacbraéaja i mjercdavnog vozila;

Broj parking mjesta mora da zadovolji potrebe za parkiranjem korisnika, saglasno
normativima. Normativi su, saglasno Pravilnikom o blizem sadrZaju i formi planskog
dokumenta, kriterfjumima namjene povrdina, elementima urbanistitke regulacije i
jedinstvenim grafitkim simbolima, kao i stepenu motorizacije u Kotoru, sljiededi:

- Stanovanje (na 1000 m2) 11 parking mjesia (lokalni uslovi: min. 8pm, mak.13pm);
- Proizvodnja (na 1000 m2) 14 parking mjesta (lokalni uslovi: min. Spm, mak. 18pm);
- Fakulteti (na 1000 m2) 21 parking mjesto (lokalni uslovi: min. 8pm, mak. 28pm),

- Poslovanje (na 1000 m2) 21 parking mjesto (lokalni uslovi: min. 8pm, mak. 289pm);
- Trgovina (na 1000 m2) 43 parking mjesta (lokalni uslovi: min. 28pm, mak. 57pm);

- Hoteli (na 1000 m2) 7 parking mjesta (lokalni uslovi: min. Spm, mak. 14pm);

- Restorani (na 1000 m2) 86 parking mjesta (lokalni uslovi: min. 25pm, mak. 143pm);



- Sporiske dvorane, stadioni (na 100 posjetilaca) 18 parking mjesta.

Najmanje 5% parking mjesta treba namijeniti licima sa posebnim pofrebama (u skladu
sa vazetim Praviinikom).

9. Parking mjesta u zavisnosti od ugla parkiranja (30°, 45°, 60°, 90°) i boknih smetnji,
dimenzionisati prema vazec¢im normativima;

40.Veriikalnu i horizontalnu signalizaciju na mjestu prikljucka UP na saobrac¢ajnicu uraditi
u zavisnosti od namjene parcelefa, planiranog sadrzaja i ofekivanog intenziteta
kolskog i pjeSackog sacbradaja;

11.Za svaku UP potrebno je uraditi sacbracajno tehnitku dokumentaciju prikijucka na
javnu saobradajnicu (graficki prikazati mjesto i nagin prikljucka) i projekat vertikalne i
horizontalne signalizacije;

12.Saobradaino ftehnitku dokumentaciju prikijucka i parkinga, uraditi saglasno
standardima, normativima, preporukama i propisima koji vaZe u ovoj oblasti;

13. Prije podetka izgradnje objekata planirati prostor, od regulacione linile prema
unutradnjosti parcele, za pranje il uklanjanje blata sa totkova i 8asije vozila kako se
ne bi prilikom ukljuenja nanosilo po asfaltu.

QObrazlozenje

Sekretarijat za urbanizam, gradevinarstvo i prostorno planiranje Op8tine Kofor
obratic se ovormn Sekretarijatu Zahtjevom broj UP/I Br: 16-341/21-368 od 23.02.2021.
godine koji se traZi da se izdaju saobraéajno tehnitki uslovi za izradu tehnigke
dokumentacije za izgradnju objekta na lokaciji koju gine kat. parc. 800/3 i 800/4 K.O.
Préanj | u cbuhvatu GUR-a, PUP-a Opstine Kotor (,Sl. list CG" br 85/20).

Uz zahtjev su priloZeni Urbanistitko tehniZki uslovi Sekretarijata za urbanizam,
gradevinarstve i prostorno planiranje Opstine Kotor broj 0303- 15854/1¢ od
18.02.2021. godine.

Na osnovu gore navedernog i citiranih zakonskih propisa rijeSenc je kao u
dispozivu. ;

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI; Protiv ovog Rje$enja mozZe se izjavili Zaloa
Glavriom administratoru Opétine Kotor sa taksom od 3,00 eura na Ziro radun
530-0228777-87 LAT. Zalba se predaje preko ovog organa u roku od 15 dana od dana
prilema rjeSenja. Taksa za ovo rie$enje shodno Odluci o lokalnim administrativnim
taksama, naplatena je. ;"

=X Selrets i@,
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Stari grad 217

Crna Gora 85330 Kotor, Crna Gora
Opsiina Kotor tel. +382(0)32 325 885
Sekretarijat za razvoj preduzetnistva fax. +§82é?)§2 325 885
i St priviedal@golor.ms
komunalne poslove | saobracaj i rrin
Br: 1604-319/21-367 Kotor, 24.02.2021.godine

Sekretarijat za razvoj preduzetniStva, komunalne poslove i saboraéaj Opstine Kotor, na osnovu
&l. 114, 115 i 117. Zakona o vodama ("SluZbeni list Republike Crne Gore", br. 027/07, "SluZbeni
list Crne Gore", br. 073/10, 032/11, 047/11, 048/15, 052/16, 055/16, 002/17, 080/17, 084/18) i &l.
13. Odluke o organizaciji i nadinu rada lokalne uprave ("SluZbeni list Crne Gore - opStinsii
propisi”, br. 046/19), rieSavajuéi po zahtjevu Sekretarijata za urbanizam, gradevinarstvo i
prostornc planiranje, u ime Stjepevi¢ BoZenke za gradnju objekta na kat par 800/3 K.O.
Préanj Idonosi: }
RJESENIJE

Utvrdjuju se vodni uslovi za izgradnju objekata na kat par 800/3 K.O.Préanj I koji glase:
Uraditi projekat kanalizacije tako da zadovoljava uslove iz &l 3,4,5 Pravilnika o kvalitetu
otpadnih voda i nadinu njihovog ispustana u javnu kanalizaciju ili prirodni recipijent (*:S1. [ist
RCG” br. 45/08,9/10,26/12,52/12 i 59/13).Na ovom lokalitetu ne postoji kanalizacioni sistem.

ObrazloZenje
Sekretarijat za urbarizam,gradjevinarstvo i prostorno planiranje,obratio se ovom
Sekretarijatu zahtjevom zavedenim pod UP/I br, 1604-319/21-367 od 23.02.2021. gedine kojim
trazi da se utvrde vodni uslovi za izgradnju objekta na kat par 800/3 K.O. Préanj I sa
ispunjenim uslovima iz dispozitiva reSenja.
Uz zahtjev je priloZeno RjeSenje o UT uslovima Sekretarijata za urbanizam,gradjevinarstvo I
stambenokomunaine posiove Opétine Kotor UP/I 0303-15654/19 od 18.02.2021. godine.

Na osnovu iznijetog i citiranih zakonskih propisa rijeSeno je kao u dispozitivu.

UPUTSTVO O PRAVNI ZASTITL: Protiv ovog rjeSenja dozvoljena je Zalba Glavnom
administratoru OpStine Kotor u roku od 15 dana, sa dokazom o upladenoj administrativnoj taksi
u iznosu od 5,00 eura na Ziro radun br, 530-9226777-87.

Zalba se podnosi neposredno ili preko ovog organa

DOSTAVLIENO: OVLASCENO SLUZBENO LICE
VINVESTITORU Budjglay Vésic 3.

2.Vodnoj knizi 17 AR PLTEN

3.Arhivi
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5 o KOTOR - Skaljari bb, post. fah 56 - telffax: (032) 325 214 {032) 325 353; {032) 323 071

: "vODOVOD I KANALIZACIJA KOTOR" doo

Firo-ratuni: 510-179-85 (CKB); 520-14700-13 (HB); 505-6022-47 (Atlas banka); 535-5260-13 (Prva banka)

Broj: 1045 Kotor: /6 .0%.202]

Na osnovu priloZenih urbanisti¢ko — tehnitkih uslova broj: 0303-15854/19 od 18.02.2021.godine,

(zavedenih u ovom preduzeéu pod brojem 751 od 24.02.2021. god.) izdatih od strane Sekretarijata za
urbanizam, gradevinarstva | prostornc planiranje” Opstine Kotor neophodnih za izradu tehnicke
dokumentacije za izgradnju objekta, na lokaciji koju &ine kat. parc. 800/3 1 800/4 KO Préanj |, u obuhvatu
GUR-a, PUP-a Opétine Kotor (“SLlist CG"- broj 95/20), izdaju se:

PROJEXTNO-TEHNICK] USLOVI

VODOVOD

Snadbijevanje vodem ovog podrugja se vrsi iz rezervoara koji se nalazi na koti 74 mnm.

Mjesto prikljucenja na distributivni vodovodni cjevovod je definisano na skici u prilogu. U prilogu
\lam dostavljamo izvod iz katastra hidrotehnikih instalacija na predmetnoj lokaciji.

Obaveza investitora je izgradnja prikijuénog vodovodnog cijevovoda od “mjesta prikljuenja” do
vodomernog $ahta na granici parcele.

73 vodovodni prikijuak potrebno je da objekat ima glavni vodomjer sa dva ventila smjesten u
%ahtu sa laganim metalnim pokiopcem na granici parcele gdje prikiju€na cijev sa jevne povrsine
prelazi na privatnu parcelu.

Ukoliko objekat ima vise stambenih i/ili poslovnih jedinica, za svaku jedinicu postaviti poseban
vodomjer na pristupatnom mjestu (kao npr. strujomjeri). Ukoliko postoji hidrantska mreza, za nju
predvidjeti poseban vodomjer u ¢ahtu sa glavnim vodomjerom.

Glavni projekat ViK-a koji se dostavija na saglasnost ovom Preduzeéu mora da sadrZi detaljnu
izometrijsku $emu sa jasno definisanim pozicijama svih vodomjera i pregnicima cijevi.

Na priklju¢ku, nakon vodomjera, potrebno je ugraditi zastitu od povratnog toka vode.

Radove na prikiju€enju i montaZi vodomijera izvodi ovo Preduzede.

KANALIZACUA

Na ovom podrudju za sada ne postoji mogucnost prikljuenja na javni kanalizacioni sistem.
Neophodno je predvidjeti vodonepropusnu septicku jamu.

Ukoliko se u objektu predvidaju garaze, servisi, restorani, praone i drugi prostori koji ispustaju vode
sa sadr¥ajem ulja, masti, benzina i sligno za slutaj buduéeg prikljuenja na planirani javni
kanalizacioni sistem, predvidjeti ugradnju talo¥nika i separatora masti.

OPSTE

Ukoliko se na parceli nalaze instalacije vodovoda 1 kanalizacije, troskovi njihovog izmjestanja
padaju na teret investitora. Projekat izmjestanja je potrebno dostaviti ovom Preduzetu na
saglasnost prije pofetka izvodenija radova.

Zattitna zona cjevovoda je Sirine po 2m sa obje strane mjerenc od ose cjevovoda. To znai da se
nikakvi objekt, niti gradevinski radovi ne smiju izvoditi unutar zastitnih zona.

investitor je du¥an da pribavi saglasnost za postavljanje komunaine infrastrukture kroz privatne i
javne povrdine(ukoliko je to potrebno).

Projekino tehnicki uslovi vase 12 mjeseci od dana izdavanja istih.

Napomena: Pored navedenih tehnickih uslova, da bi objekat mogao biti  prikijuen na vodovodni i

Lanalizacionl sistern, potrebno je da se za isti dostavi gradevinska dozvola i da su izmirene obaveze premad
ovom Preduzecu.
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- Sekretarijaty za urbanizam, gradevinarstvo i prostorno planiranje, Opstine Kotor
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4/6/22, 10:33 AM

Korisnik: KORISNIK

eKatastar

Datum i vrijeme Stampe: 06.04.2022 10:34

PODRUCNA JEDINICA
KOTOR

Datum: 06.04.2022 10:34
KO:  PRCANJ I

LIST NEPOKRETNOSTI 592 - PREPIS

Podaci o parceli

. . . Plan . Potes ili Nadin koris¢enja - 2 .
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povrsina m# | Prihod
8 Livada 2. klase
800/3 26 0 27.10.2021 LEKOVINA KUPOVINA 209 1.00
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Matic¢ni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
* L«)MNENIC ANJA Sukoriscenje 1/2
* L(OMNENIC MILOS Sukoris¢enje 1/2

Ne postoje tereti i ogranicenja.

https://ekatastar.me/ekatastar-web/action/searchnp/printLN

m7nm



4/6/22, 10:33 AM

Korisnik: KORISNIK

eKatastar

Datum i vrijeme Stampe: 06.04.2022 10:34

PODRUCNA JEDINICA
KOTOR

Datum: 06.04.2022 10:34
KO:  PRCANJ I

LIST NEPOKRETNOSTI 593 - PREPIS

Podaci o parceli

. . . Plan . Potes ili Nadin koris¢enja - 2 .
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povrsina m# | Prihod
8 Livada 2. klase
800/4 26 0 27.10.2021 LEKOVINA KUPOVINA 205 0.98
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Matic¢ni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
* L«)MNENIC ANJA Sukoriscenje 1/2
* L(OMNENIC MILOS Sukoris¢enje 1/2

Ne postoje tereti i ogranicenja.

https://ekatastar.me/ekatastar-web/action/searchnp/printLN

m7nm



LEGENDA:

OMQ\ Tacka geodetske mreze
/‘;D Listopadno drvo
4 Betonski stub

\ Denivelisani zid

)

<0 ., Pozida

500,77 Oznaka katastarske parcele

Granica katastarske parcele

.~~~ Granica UT Lokacije

619

KOORDINATE | KOTE TACAKA GEODETSKE MREZE

Oznaka Y (E) X (N) Z (H)

Al 6562111.775 4701024.312 1.161
A2 6562101.130 4701034.252 1.232
A3 6562104.949 4701038.259 1.259

Geodetska organizacija/Surveying company:

Licenca broj - 01-12/21-13337/1

GeoGrid ¢ooTivat [(§A=

office@geogrid.me
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SLUZBENA KONSTATACIJA
(1ZJAVA O TACNOJ LOKACIHI PLANIRANOG OBJEKTA )

GEOGRID d.o.0 iz Tivta je izvrso geodetsko snimanje i izradu geodetske podloge za potrebe

projektovanja na KP 800/3 i 800/4, Ko Préanj |tj. UP lokaciju po kordinatama iz UT uslova, a po
PUPU Kotor.

Na zahtjev investitora firma GEOGRID d.o.o je izvrsio preklapanje UP PARCELE -LOKACIJE po

PUP-u sa azurnim katastarskim planom i projetovanim objektima na toj UP lokaciji ina osnovu

toga daje slededu izjavu.

e Nakon uvida u projektovano stanje (koje je nam je dostavio Projektant) i preklopom
geodetske podloge sa projektovanim objektom i UP granicama lokacije, GEOGRID
konstatuje da se projektovani tj. planirani objekat nalazi na katastarskoj parceliito :

Kp 800/3 i 800/4, a koje odgovaraju UP lokaciji iz koordinata po PUP-u Kotora.

e Predmetnoj lokaciji tj. objektu se obezbjeduje prilaz preko kp 1328 upisna u list
nepokretnosti LN 143 (CRNA GORA) i po kulturi je javni put

Sluzbena konstatacija sluzi za potrebe dobijanja saglasnosti na projekat

Tivat, 18.04.2022 .god.

Za GEOGRID d.o.o.

DIREKTOR

——

O OA cb

Dragisa Vukovié, dipl.inZ.geod.
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| .Komnenic |
| PRIMLJENO |
| £-mai \Stari grad 317
e 185330 Kotor, Crna Gora
Crna Gora L e fel. +382(0)32 325 856
Opstina Kotor 0k 0k 2I7 |rax, +382(0)32 325 856
Sekretarijat za imovinsko - El‘a’Vf‘re-pOS'hVE‘__' pravna.zastita@kotor.me
www.kotor.me
Br: R. 45/22 Kotor, 31.03.2022.god.
Za: Komneni¢ Anja

Komneni¢ Milo$

Ankarski bulevar br.16
81000 Podgorica

Predmet: Odgovor na zahtjev od 28.03.2022.god.

Postovani,

U vezi Vageg zahtjeva kojim ste se obratili ovom organu radi pribavijana saglasnosti
za priblizavanje objekta koji ¢e biti izgraden na kat.parc.800/3 i kat.parc.800/4 KO Pré&anj |,
granici kat.parc.800/5 KO Pré&anj |, koja parcela je u LN br.126 upisana kao svojina Crne
Gore sa pravom raspolaganja na ime Opstine Kotor u obimu prava od 1/1, obavijeStavamo
Vas sljedece:

Nakon uvida u dostavijenu dokumentaciju, te dokumentaciju koja je pribavijena po
sluzbenoj duZnosti, utvrdeno je da se kat.parc.800/3 povrsine 209 m2 i kat.parc.800/4
povréine 205 m2 KO Pr&anj |, nalaze u zahvatu PUP-a Opstine Kotor, a po namjeni
predstavlja povrSine za stanovanje. |z dostavijenih Urbanistitko-tehnigkih uslova br.0303-
15854/19 od 18.02.2021.god. utvrdeno je da se isti odnose na izgradnju objekta na lokaciji
koju &ine kat.parc.800/3 i kat.parc.800/4 KO Préanj |, dok je iz LN br.126 KO Préanj |
utvrdeno da kat.parc.800/5 povr§ine 53 m2 u naravi predstavija nekategorisani put, i
upisana je sa pravom raspolaganja na ime opstine Kotor u obimu prava od 1/1.

Imajuéi u vidu navedeno, saglasan sam da se planirani objekat, koji ¢e se graditi na
kat.parc.800/3 i kat.parc.800/4 priblizi granici kat.parc.800/5 na udaljenosti manjoj od 3
metra, odnosno do granice kat.parc.800/4 i kat.parc.800/5 u skladu sa idejnim rjeSenjem,
imajuéi u vidu da se na taj nagin ne¢e umanjiti funkcionalnost niti moguénost koriséenja
kat.parc.800/5.

S postovanjem,




PROJEKTNI ZADATAK

za ldejno rjesenje porodicnog stambenog objekta ,Vila Prcanj”,

OBJEKAT: PORODICNI STAMBENI OBJEKAT ,VILA PRCAN)”

VRSTA PROJEKTA: IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURE SA UREDENJEM TERENA

LOKACIJA: Kat. parcela br. 800/3 i 800/4, KO Préanj | u obuhvatu GUR-a, PUP-a Opstine
Kotor

INVESTITOR: ANJA | MILOS KOMNENIC

PROJEKTANT: ,NRA ATELIER” D.0.0., Podgorica

Za potrebe Investitora Anje i Milosa Komnenié¢a potrebno je izraditi sljede¢u tehni¢ku dokumentaciju:
IDEJNO RJESENJE PORODICNOG STAMBENOG OBJEKTA ,Vila Préanj”, na katastarskim. parcelama br.
800/3 i 800/4, KO Prcanj | u obuhvatu GUR-a, PUP-a Opstine Kotor, u svemu prema pribavljenim
Urbanisticko - tehnickim uslovima broj 0303-15854/19 od 18.02.2021. godine, izdatim od strane
Sekretarijata za urbanizam, gradevinarstvo i prostorno planiranje Opstine Kotor, vaze¢im tehnickim
propisima i normativima za pojedine namjene i usvojenim konceptualnim rjeSenjem.

1. PLANIRANO STANIJE

1.1. LOKACIA
Predmetna lokacija je u zahvatu GUR-a, PUP-a Opstine Kotor (“Sllist CG" — br 95/20). Lokaciju Cine
katastarske parcele 800/3 i 800/4 KO Prcéanj |, povrsine 414m2. Na predmetnoj lokaciji nema evidentiranih
objekata.
Na predmetnoj lokaciji isprojektovati porodicni stambeni objekat sa uredenjem terena.
Objekat postaviti tako da svojim glavnim sadrzajima bude orjentisan ka moru.
Objekat projektovati sa spratnos¢u P+1+Pk.

2. FUNKCIJA | UREDENJE

Na predmetnoj lokaciji predvidjeti stambeni objekat za potrebe Investitora. Spratnost objekta je P+1+Pk,
a u skladu sa pribavljenim Urbanisticko-tehnickim uslovima broj 0303-15854/19 od 18.02.2021. godine.
Funkcijom objekta obezbijediti visok nivo komfora u stanovanju. Objekat projektovati tako da se
obezbijedi $to veca insolacija i otvore vizure ka moru.

Planirani objekat, u funkcionalnom i organizacionom smislu, projektovati kao slobodnostojeci sa
prizemljem, prvim spratom i potkrovljem. Na prizemlju projektovati ulaznu partiju, dnevni boravak,
kuhinju, trpezariju, toalet, veSeraj i ostavu (tehnicku prostoriju). Na prvom spratu projektovati Cetiri
spavace sobe, od kojih je jedna master, sa zasebnim kupatilom. Predvidjeti dva zajednicka kupatila za
ostale sobe. Na potkrovlju projektovati dnevni boravak sa spavaéom sobom, kupatilom i radnom sobom.
Vertikalnu komunikaciju obezbijediti stepenistem.

Parkiranje za predmetni objekat predvidjeti na parceli uz lijevu stranu objekta gledano sa mora, sa
upravnim parkiranjem. Osmisliti uredenje terena koje se uklapa u postojeéi pejzaz. U sklopu uredenja
terena predvidjeti kolske i pjeSacke staze i kapije.

Slobodni prostor koji okruzuje objekat projektovati po principu otvorenih zelenih povrsina sa poplocanim
stazama, platoima, Zardinjerama i tradicionalnim kamenim klupama - piZulima.

Kompozicijom zasada, izborom vrsta, koloritskim efektima i organizacijom prostora naglasiti karakter



objekata i formirati prijatne ambijente.

2.1. ARHITEKTURA
Pri projektovanju i oblikovanju, primijeniti moderne i tradicionalne elemente lokalne bokokotorske
arhitekture, sa posebnim osvrtom na ekoloski prihvatljive i prirodne materijale koji odgovaraju
arhitektonskim i klimatskim karakteristikama podneblja. Formu objekta planirati na osnovu rjesenja i
smjernica koji su propisani Urbanisticko-tehnickim i konzervatorskim uslovima, vaze¢om regulativom i
normativima.

2.2. KONSTRUKCIJA

Objekat u konstruktivnom smislu rijesiti u skladu sa zahtjevima IX seizmicke zone, preko armirano
betonskih stubova, platana greda i ploCa. Sva optereCenja objekta prenijeti na tlo preko armirano-
betonske temeljne ploe postavljene na sitnozrnom betonu. Meduspratne tavanice projektovati kao
olaksane tavanice sa ispunom od stirodura ili kao monolitne AB ploce potrebne debljine, livene na licu
mjesta. Krovnu konstrukciju predvidjeti kao kosu armirano betonsku krovnu plocu na kojoj su postavljeni
rogovi sa odgovarajuéim slojevima izolacije i pokrivacem od crijepa.

Predvidjeti spratnu visinu etaza od 340 cm.

3. MATERIJALIZACIJA
Pri materijalizaciji upotrebljavati tradicionalne materijale kao $to su kamen, drvo i sli¢no.
Pri materijalizaciji uredenja terena upotrebljavati tradicionalne materijale kao Sto su lokalni kamen i
autohtone vrste bilja.

e ZIDOVI OGRADA | PODZIDE
Sve spoljne zidove projektovati kao zidane ili armirano-betonske sa finalnom obradom od kamene
obloge od istog kamena kao na fasadi (bunja — Cevo).

o ZAVRSNA OBRADA POPLOCANIH POVRSINA
Sve spoljne podne povrsine i staze projektovati sa kamenom oblogom.

3.1 FASADNI ZIDOVI
Predvidjeti fasadne zidove od Supljeg opekarskog bloka d=20, sa termoizolacijom odgovarajuce debljine i
bojenog maltera ili kamene obloge u zavisnosti od pozicije fasade.
Sa unutrasnje strane fasadne zidove malterisati, gletovati i obojiti zavrsnim disperzivnim bojama ili obloZiti
plocicama na sloju lijepka.

3.2. UNUTRASNJI ZIDOVI
Pregradne zidove projektovati od giter bloka d=10cm i 20cm. Zidove malterisati, gletovati i obqjiti
zavrsnim disperzivnim bojama ili obloZiti plo¢icama na sloju lijepka. Instalacione vertikale obloZiti gips-
kartonskim tablama.

3.3. ZAVRSNA OBRADA ZIDOVA | PLAFONA
U prostorijama sa pove¢anom vlaznos¢u zidovi su malterisani i oblozeni ploc¢icama na sloju lijepka. Zidovi
U suvim prostorijama su malterisani, zavrsno gletovani i obojeni kvalitetnim enterijerskim premazima.
Predvidjeti plafone od gipskartonskih ploca na potkonstrukciji, na svijetloj visini od 285 ¢cm do 305 cm,
gletovane i obojene kvalitetnim enterijerskim premazima. Projektovati i malterisane plafone. Visine
spustenih plafona prilagoditi u zavisnosti od ugradene opreme.

34. ZAVRSNA OBRADA PODOVA
Projektovati podnu plocCu prizemlja u odgovarajucoj debljini, sa odgovarajuc¢im slojem hidroizolacije. Sve
podove u objektu projektovati sa finalnom obradom od plocica ili parketa na sloju lijepka i
odgovaraju¢em cementnom estrihu. Na terasama i u mokrim prostorijama predvidjeti hidroizolaciju u



sklopu slojeva poda.

3.5. HIDROIZOLACIJA
Predvidjeti hidroizolaciju na podovima na tlu, mokrim ¢vorovima i terasama kao i na kosim krovovima.
Termoizolaciju predvidjeti na fasadnim zidovima, podovima, u sklopu kosih krovova, i u spustenim
plafonima ispod terasa.

3.6. KROVOVI
Za pokrivac kosog krova izabrati MEDITERAN crijep.

3.7. UNUTRASNJA STOLARIJA
Unutrasnju stolariju predvidjeti od medijapana.

38. FASADNI OTVORI
Fasadnu bravariju predvidjeti od aluminijumskih profila u dekoru drveta sa termo prekidom.
Fasadne otvore opremiti drvenim Skurama.
Projektom obezbijediti zvucnu zastitu vrata i prozora sa ostakljenim krilom od 30-45dB.

3.9. BRAVARIJA
Predvidjeti visok stepen zastite svih Celicnih elemenata ograde i sl. od saliniteta i povecane vlaznosti
vazduha. Na objektu predvidjeti staklene ograde sa metalnim rukohvatom u cilju zastite folije i stakla.

4. INSTALACIE
Predvidjeti sve potrebne instalacije koje e biti detaljno razradene na nivou Glavnog projekta uz
postovanje uslova predvidenih od strane nadleznih institucija uz medusobnu usaglasenost.

5. OZELENJAVANJE
Koncept pejzaza i zelenog sistema zasnovati na ocuvanju i afirmaciji autenti¢nih pejzaznih vrijednosti
prostora (vegetacija, reljef, osnovni strukturni elementi kulturnog pejzaza, mozai¢nost predjela), kao i na
visokom nivou ozelenjenosti.
Gubitak postojeceg zelenila usljed planiranja objekta, nadoknaditi projektovanjem novog ozelenjavanja
slobodnih povrsina.

6. USLOVI ZA ZASTITU | UNAPREDENJE ZIVOTNE SREDINE
Projektantsko rjesenje uraditi u skladu sa odlikama odrzive, ekoloske arhitekture.
Radi racionalnog koris¢enja energije, kao i smanjenja koris¢enja energije, prilikom projektovanja objekata
primijeniti mjere energetske efikasnosti.

r'd ~
i i

Podgorica, novembar 2022.
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SPISAK PRIMIJENJENIH PROPISA | STANDARDA

1. Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata (SI. list Crne Gore br. 64/17, 44/18 i 63/18)

2. Pravilnik o nacinu izrade, razmjeri i blizoj sadrzini tehnicke dokumentacije (Sl. list
Crne Gore br. 044/18)

3. Pravilnik o nacinu obrac¢una povréine i zapremine zgrade (SI. list Crne Gore br. 60/18)

4. Standard MEST EN 15221-6

5. Pravilnik o blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta, kriterijumima namjene
povrsina, elementima urbanisti¢ke regulacije i jedinstvenim grafi¢kim simbolima (Sl. list
Crne Gore br. 24/10)

6. Pravilnik o izmjenama i dopuni Pravilnika o blizem sadrzaju i formi planskog
dokumenta, kriterijumima namjene povrsina, elementima urbanisticke regulacije i
jedinstvenim grafi¢kim simbolima (Sl. list Crne Gore br. 33/14)

7. Zakon o procjeni uticaja na zivotnu sredinu (Sl. list Crne Gore br. 80/05).

Z\I/%/ATEVZR d.o.o.
e, Xy, ~

Nikola Radovi¢, spec.sci.arh.
Izvrsni direktor

NRA Atelier d.o.o. Ziro radun: 520-35226-30
T: +382 20672212 M: +38267 379 488 Hipotekarna banka
A: Zetskog odreda 47, 81000 Podgorica, Montenegro PIB: 03118118

W: www.nraatelierme E: office@nraatelier.me PDV: 30/31-17498-7
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TEHNICKI OPIS Podgorica, novembar 2022.
OBJEKAT: PORODICNI STAMBENI OBJEKAT ,VILA PRCANJ”
VRSTA PROJEKTA: ARHITEKTONSKI PROJEKAT SA UREDENJEM TERENA
LOKACIJA: Kat. parcela br. 800/3 i 800/4, KO Préanj | u obuhvatu GUR-a,
PUP-a Opstine Kotor
INVESTITOR: ANJA | MILOS KOMNENIC
PROJEKTANT: ,NRA ATELIER” d.0.0. - PODGORICA

1. OPSTI PODACI O OBJEKTU | NASELJU
Sira lokacija planiranog objekta nalazi se u Prénju, u Opétini Kotor, Crna Gora.
Lokacija na kojoj se gradi objekat se sastoji od katastarskih parcela 800/3 i 800/4 K.O. Préanj | Opstina Kotor (,,SI.
List CG — opétinski propisi “ br. 95/20), sa povréinom od 414 m*,
Planirana namjena za parcelu je stanovanje male gustine (SMG), u svemu prema Urbanisticko-tehnickim
uslovima broj 0303-15854/19 od 18.02.2021. godine.
Objekat na parceli je projektovan u skladu sa izdatim Urbanisti¢cko-tehnickim i konzervatorskim uslovima, i
projektovan je u okviru zadate gradevinske linije i u skladu sa propisanom bruto gradevinskom povrsinom,
visinom i spratnoscu.
Parkiranje je planirano na uredenju terena.
Svi urbanisticki i projektantski parametri zadati Urbanisticko-tehnic¢kim uslovima su ispostovani u procesu obrade
objekta. Urbanisticko-tehnickim uslovima je dozvoljena izgradnja objekta bruto gradevinske povrSine 3312
m?-maksimalno dozvoljene spratnosti — 3 nadzemne etaze.

2. LOKACIJA OBJEKTA
Predmetna lokacija planiranog objekta nalazi se u Prénju, u Opstini Kotor, Crna Gora.
Porodi¢ni stambeni objekat ,Vila Préanj*, spratnosti P+1+Pk, projektovan je kao slobodnostojeci, na parceli koja
je formirana od katastarskih parcela broj 800/3 i 800/4 KO Prcanj I, Opstina Kotor (,SI. List CG — opstinski
propisi” br. 95/20).
Povriina predmetne parcele je 414 m”.
Teren na kojem se nalazi objekat, pruza se u pravcu sjeveroistok-jugozapad i parcela je u blagom padu, pri
cemu je najvisa tacka zadate parcele 2,50 mnv, a najniza 1,25 mnv.
Prema izdatim Urbanisticko-tehni¢kim uslovima, predmetna urbanisticka parcela pripada namjeni ,stanovanje
male gustine” (SMG).

NRA Atelier d.o.o. Ziro radun: 520-35226-30
T:+38220672 212 M: +382 67 379 488 Hipotekarna banka
A: Zetskog odreda 47, 81000 Podgorica, Montenegro PIB: 03118118

W: www.nraatelierme E: office@nraatelier.me PDV: 30/31-17498-7
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3. URBANISTICKI PARAMETRI

DOZVOLENI URBANISTICKI PARAMETRI:

- broj katastarske parcele: 800/3, 800/4 KO Prcanj

- povrsina katastarske parcele: 414 m?

- indeks dozvoljene zauzetosti: 0,30

- dozvoljena zauzetost: 124,20 m*

- indeks dozvoljene izgradenosti: 0,8

- dozvoljena izgradenost: 331,20 m*

- dozvoljena spratnost objekta: P+1+Pk (Ps)

OSTVARENI URBANISTICKI PARAMETRI

- ostvarena zauzetost 113,40 m’

- ostvareni indeks zauzetosti: 0,27

- ostvarena ukupna bruto povrsina 325,81 m?

- ostvareni indeks izgradenosti: 0,79

- ostvarena spratnost: P+1+Pk

OBJEKAT
BRUTO NETO

povrsina prizemlja 113,40 m* 95,75 m*
povrsina prvog sprata 106,58 m* 86,91 m’
povrsina povucenog sprata 105,83 m* 88,51 m’
ostvarena povrsina objekta 325,81 m? 27117 m?

4. KONCEPT | FUNKCIJA

Porodi¢ni stambeni objekt Vila Préanj je projektovan na osnovu zahtjeva Investitora i u skladu je sa Urbanisticko-
tehnickim uslovima broj 0303-15854/19 od 18.02.2021. godine, izdatim od strane Sekretarijata za urbanizam,
gradevinarstvo i prostorno planiranje Opstine Kotor, kao i u skladu sa konzervatorskim uslovima UP/I-05-
40/2021 od 01.02.2021, izdatih od strane Uprave za zastitu kulturnih dobara, podrucna jedinica Kotor.

Objekat je u funkcionalnom i organizacionom smislu projektovan kao slobodnostojeci. Funkcijom objekta
obezbjeduje se visok nivo komfora u stanovanju.

Projektovanje i oblikovanje objekta je radeno u stilu moderne arhitekture uz upotrebu savremenih i
tradicionalnih materijala, a sve na osnovu smjernica datih Urbanisticko-tehnickim i konzervatorskim uslovima.
Prilikom projektovanja objekta postovano je kulturno naslede okoline u vidu koristenja tradicionalnih materijala
koji odgovaraju podneblju, kao $to su kamen i drvo, elemenata kao $to su pergole, i upotrebom zelenila i
puzavica koje prekrivaju fasade. Svi elementi su proizasli iz analize tradicionalnih objekata. Vodeno je racuna o
proporciji otvora, a koriSteni su tradicionalni elementi arhitekture — kamene Sembrane, drvene Skure u petrolej
zelenoj boji i slicno. Vijenac krova je svedene forme i dimenzija, sa kamenim prepustom. Oblikom i
materijalizacijom objekat je uskladen sa strukturama neposrednog okruzenja, u pogledu osnovnih parametara
forme i principa organizovanja fizicke sredine. Vodeno je racuna o jednostavnosti proporcije i forme, pa je

NRA Atelier d.o.o. Ziro radun: 520-35226-30
T:+38220672 212 M: +382 67 379 488 Hipotekarna banka
A: Zetskog odreda 47, 81000 Podgorica, Montenegro PIB: 03118118

W: www.nraatelierme E: office@nraatelier.me PDV: 30/31-17498-7
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objekat prilagodjen tradicionalnoj arhitekturi, topografiji terena kao i klimatskim uslovima, kroz upotrebu
autohtonih materijala i vegetacije, uvazujuci nacela jedinstva, ambijentalizaije i kontekstualnosti prostora.
Spratna visina etaze, mjerena izmedu gornjih kota meduetaznih konstrukcija iznosi 3.40 m.

Glavni ulaz na parcelu je predviden sa saobracajnice Jadranska magistrala. Ulaz u objekat je projektovan na
prizemlju na juznoj fasadi. Predvideni fasadni otvori na juznoj fasadi, koja je okrenuta ka susjednom objektu, su
minimalni i bi¢e prekriveni poluprozirnim filmom. Na sjevernoj fasadi gdje je objekat primaknut ivici parcele
nema otvora. Fasadni otvori na isto¢noj fasadi, okrenuti ka ulici i zalivu, su balkonski otvori i prozori,
projektovani u cilju otvaranja vizura ka moru. Fasadni otvori na zapadnoj fasadi, okrenuti ka brdu, su prozori
spavacih soba i toaleta, i pruzaju neophodni nivo dnevne svjetlosti unutrasnjeg prostora.

Osmisljeno je uredenje terena koje se uklapa u postojeli pejzaz. U sklopu uredenja terena, predvidene su
pjesacke staze i platoi oko objekta, kose pjeSacke i kolske staze sa ciljem nivelacije terena, sve u skladu sa
konfiguracijom terena.

Objekat je spratnosti P+1+Pk sa sljede¢im sadrzajima:

PRIZEMLIE:
1. Ulaz 6,24 m?
2. Hodnik 11,83 m?
3. Vederaj 6,61 m?
4. Toalet 3,45 m?
5. Ostava 9,04 m?
6. Dnevna soba sa kuhinjom i trpezarijom 58,58 m’
UKUPNA NETO POVRSINA PRIZEMLIA: 95,75 m?
UKUPNA BRUTO POVRSINA PRIZEMLUIA: 113,40 m?
PRVI SPRAT:
1. Hodnik 16,42 m’
2. Kupatilo 3,41 m?
3. Spavaca soba 15,47 m*
4. Kupatilo 5,42 m?
5. Spavaca soba 13,47 m*
6. Spavaca soba 11,03 m®
7. Spavaca soba 18,19 m?
8. Kupatilo 3,50 m?
UKUPNA NETO POVRSINA PRVOG SPRATA: 86,91 m?
UKUPNA BRUTO POVRSINA PRVOG SPRATA: 106,58 m?
POTKROVLIE:
1. Hodnik 10,42 m?
2. Dnevnairadna soba 3571 m’
3. Spavaca soba 11,82 m?
4. Kupatilo 8,68 m*
5. Terasa 21,88 m’
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UKUPNA NETO POVRSINA POTKROVLIA: 88,51 m*
UKUPNA BRUTO POVRSINA POTKROVLIA: 105,83 m?
UKUPNA NETO POVRSINA OBJEKTA: 27117 m?
UKUPNA BRUTO POVRSINA OBJEKTA: 325,81 m?

5. MATERIALIZACIJA OBJEKTA

SPOLINI ZIDOVI
Projektovana su dva osnovna tipa spoljnih zidova:

- fasadni zidovi sa zavrsnom obradom od silikatnog maltera u bez boji (ton izvuéen iz kamena);

- fasadni zidovi sa zavrsnom obradom od kamena (CEVO - bunja);
Fasadni zidovi su projektovani od giter bloka i armiranog betona d=20cm, sa termoizolacijom debljine d=6cm,
dok je zavrina obrada fasade silikatni malter u bez boji i kamen (CEVO - bunja).
Sa unutrasnje strane fasadni zidovi su malterisani, gletovani, obojeni zavrsnim disperzivnim bojama ili obloZeni
plocicama na odgovarajuc¢em lijepku.

UNUTRASNJI ZIDOVI

Pregradni zidovi su projektovani od giter bloka u debljini d=10cm i 20cm.
U prostorijama sa povecanom vlaznoséu zidovi su malterisani i oblozeni plo¢icama. Zidovi u suvim prostorijama
su malterisani, zavrSno gletovani i obojeni kvalitetnim enterijerskim premazima.

PODOQVI
Projektovana su Cetiri osnovna tipa podova:
- podovi obradeni plo¢icama na ljepilu, odnosno odgovarajuéem cementnom estrihu;
- podovi obradeni plocicama na ljepilu, odnosno odgovaraju¢em cementnom estrihu, sa jednim slojem
hidroizolacije;
- podovi obradeni plocicama na ljepilu, odnosno odgovaraju¢em cementnom estrihu, sa dvostrukim
slojem hidroizolacije, u prostorijama sa povec¢anom vlaznoscu;
- podovi obradeni parketom na ljepilu, odnosno odgovaraju¢em cementnom estrihu;
Podna ploca prizemlja je betonska ploca debljine d=10 cm, sa odgovarajuéim slojem termoizolacije, cementnim
estrihom i zavrénom obradom od plocica na odgovaraju¢em ljepilu.

PLAFONI
Projektovana su tri tipa plafona koji su zavrSno gletovani i obojeni kvalitetnim enterijerskim premazima:
- spusteni plafoni od jednostrukih gipskartonskih ploca na metalnoj potkonstukciji;
- spusteni plafoni od jednostrukih vlagootpornih gipskartonskih plo¢a na metalnoj potkonstukciji;
- malterisani plafoni;
Na terasi su projektovani spusteni plafoni od cementnih tabli koji se zavrSno obraduju silikonsko-silikatnim
malterom.

KROV
Projektovan je kosi dvovodni krov, sa konstrukcijom od kose armirano-betonske ploce, debljine d=14,0 cm, sa
odgovaraju¢im izolaterskim slojevima i crijepom tipa Mediteran kao zavrsnom obradom. Nagib krova je 25°.

NRA Atelier d.o.o. Ziro radun: 520-35226-30
T:+38220672 212 M: +382 67 379 488 Hipotekarna banka
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IZOLACUA

Hidroizolacija je predvidena na ukopanom dijelu konstrukcije, na podnoj ploci, u mokrim ¢vorovima, na
terasama, kao i na kosom krovu.

Termoizolacija je predvidena u sklopu podova, na fasadnim zidovima, u sklopu kosog krova, kao i u spustenim
plafonima ispod terasa. Parna brana je predvidena u sklopu spustenih plafona ispod terasa, kao i na kosom
krovu.

5.1 SEKUNDARNI ELEMENTI MATERIJALIZACIJE

FASADNI OTVORI

Fasadna bravarija je predvidena od aluminijumskih profila sa termoprekidom. Bravarija je u dekoru drveta.
Kao zastita od sunca predvidene su drvene $kure u petrolej zelenoj boji.

Oko svih otvora predvideno je postavljanje kamenih Sembrana i solbanki od glatkog kamena.

OGRADE | BRAVARSKI RADOVI
Projektovana su tri tipa ograda:

- ograda unutrasnjeg stepenista od celi¢nih flahova;

- ograde na terasama i francuskim balkonima od Celi¢nih kutija i flahova;

- celi¢ne ograde na uredenju terena
Svi Celi¢ni elementi moraju biti izradeni od nerdajuceg Celika V4a, toplo galvanizovani i premazani sa minimum
dva sloja metaliziranom silikonskom mat bojom visokog stepena otpornosti na dugotrajne nepovoljne efekte i
povecani salinitet.

6. KONSTRUKCIJA
U skladu sa zahtjevima IX seizmicke zone, objekat je u konstruktivnom smislu rijeSen kao sistem nosecih
armirano-betonskih platana, stubova, greda i ploca. Temeljenje je izvrSeno preko temeljne ploce debljine 35cm.
Podna ploca je monolitna betonska ploca debljine d=10,0 cm, livena na licu mjesta. Meduspratne tavanice su
radene kao olakSane tavanice debljine 7+10+7cm (ukupno 24cm), sa ispunom od stirodura debljine 10cm. Dio
medusprate konstrukcije kod stepenista je armirano-betonska ploca debljine d=15cm.

7. INSTALACIJE
U objektu e biti projekatovane sve potrebne elektro, vodovodne i kanalizacione instalacije, kao i termotehnicka
oprema za hladenje i grijanje svih prostorija.
Sistemi instalacija ¢e biti detaljno obradeni na nivou Glavnih projekata instalacija.

8. MJERE ENERGETSKE EFIKASNOSTI
Radi racionalnog koris¢enja energije, kao i korisne redukcije koriséenja energije, prilikom projektovanja objekta
se vodilo racuna o primjeni mjera energetske efikasnosti.
Planirani su savremeni termoizolacioni materijali koji ¢e pozitivno uticati na smanjenje potrosnje toplotne
energije.

9. SPOLINJE UREDENJE
U skladu sa izdatim konzervatorskim uslovima UP/I-05-40/2021 od 01.02.2021, posebna paznja je posvecena
proucavanju ambijentalnih vrijednosti predmetnog prostora. Spoljnje uredenje je rijeSeno na tradicionalan
nacin, kao dardin sa visokom vegetacijom i bokeskim tradicionalnim kamenim klupama — pizunima. Svi elementi
spoljnjeg uredenja su oblozZeni kamenom. Projektom je predvideno
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ozelenjavanje fasada kao i sadnja penjacica na pergolama, ¢ime ¢e se stvoriti utisak ozelenjenosti cijelog
prostora i poboljsati cjelokupan vizuelan i ekoloski uticaj na prostor. Pergole su predvidene od drveta, u skladu
sa arhitekturom podneblja.

Na parceli su predvidene pjesacke i kolske staze, poplocani djelovi dvorista, kao i kolska i pjesacka kapija.
Prostor Ce biti obogacen vanjskom rasvjetom. Oko parcele su predvidene kamene ograde sa transparentnim
gornjim dijelom, u skladu sa datim uslovima, kao i formiranje autohtonog rastinja na svim slobodnim

povrsinama parcele.
/) NRA ATELIER d.o.o.
' >
& oS

— Nikola Radovi¢, spec.sci.arh
' Izvréni direktor
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APROKSIMATIVNA PROCJENA INVESTICIJE

Aproksimativna procjena investicije obuhvata:

- Gradevinsko-zanatske radove
- Instalaterske radove (elektri¢ne, hidrotehnicke, masinske instalacije).

ETAZA POVRSINA IZNOS PO m* UKUPNO:

Prizemlje 113,09 m* 1000,00 € 113.090,00 €
Prvi sprat 106,58 m* 1000,00 € 106.580,00 €
Povuceni sprat 105,83 m* 1000,00 € 105.830,00 €
UKUPNO: 325.810,00€

Nikola Radovi¢, spec.sci.arh.
lzvréni direktor
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Katastarska podloga Uprave za nekretnine CG
|zvor: www.geoportal.co.me
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GRADEVINSKA LINIJA
GRANICA PARCELE

NRA Atelier d.o.o.
-~ Y = o 3 Zetskog odreda 47, 81000 Podgorica,
o~ . Cra Gora

A

T office@nraatelier.me Anjai Milo§ Komneni¢
4 www.nraatelier.me .
P i +382 20672 212
NRTAATELIER
Objekat: Lokacija:
1 § Porodicni stambeni objekat “Vila Prcanj” Kat. parcela br. 800/3 i 800/4, KO Préanj | u obuhvatu GUR-a, PUP-a Opstine Kotor

|
Glavni inzenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Radovi¢ Nikola, spec.sci.arh. L IDEJNO RJESENJE 1:200
. Odgovorni inZenjer: = Dio tehnitke dokumentacije: Sifra priloga:
: Eﬂ":l“r Ij AP . Radovi¢ Nikola, spec.sci.arh. { ARHITEKTURA
B=229"01]m2}

Prilog: Br. priloga:
Markovi¢ Novica, dipl.ing.arh. Burii¢ Danilo, arh.teh.
Simovic Nina, spec.sci.arh. Jolovié Tijana, arh.teh. .
Filipovié Ivana, spec.sci.arh. SIRA SITUACIJA
Balandzi¢ Jovan,spec.sci.arh.
Juskovi¢ Jovana, spec.sci.arh.

Datum izrade i M.P.: Datum revizije i M.P.:

Novembar 2022.
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Projektant:

NRA Atelier d.o.o.
Zetskog odreda 47, 81000 Podgorica,
Crna Gora
office@nraatelier.me
www.nraatelier.me
+382 20672 212

NTAATELIER

Investitor:

Anja i Milo§ Komneni¢

Objekat:

Porodicni stambeni objekat “Vila Préanj”

Lokacija:

Kat. parcela br. 800/3 i 800/4, KO Préanj | u obuhvatu GUR-a, PUP-a Opstine Kotor

Glavni inzenjer: y Vrsta tehnicke dokumentacije: Razmjera:

Radovi¢ Nikola, spec.sci.arh. {,f/ L IDEJNO RJESENJE 1:100
Tt

QOdgovomi inzenjer: y Dio tehnitke dokumentacije: Sifra priloga:
Radovi¢ Nikola, spec.sci.arh. {Lé/qé - ARHITEKTURA

fd.

Saradnici: Prilog: Br. priloga:
Markovi¢ Novica, dipl.ing.arh. Burisié Danilo, arh.teh. 02
Simovi¢ Nina, spec.sci.arh. Jolovié Tijana, arh.teh.

Filipovi€ Ivana, spec.sci.arh. GEODETSKA PODLOGA Br. strane:
Balandzi¢ Jovan,spec.sci.arh.
Juskovi¢ Jovana, spec.sci.arh.

Datum izrade i M.P.:

Novembar 2022.

Datum revizije i M.P.:
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